
県内障害者支援施設・障害福祉サービス事業所一覧（サービス別）

◎県立県営施設　　○県立民営施設　　△民立民営施設　　□国立施設　　市　市立民営施設    無印　県外法人施設　　 令和7年7月1日現在

1 1910900065 みだい寮 △ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3561-1 055-285-4292 055-285-4293 74 70 知的 （福）山梨県手をつなぐ親の会 H19.5.1

2 1911900254 第二仁生園 △ 408-0031 1 北杜市長坂町小荒間27-4 0551-32-8270 0551-32-8271 33 30 特定なし （福）愛寿会 H19.7.1

3 1910100716 千代田荘 △ 400-0082 1 甲府市下帯那町3215-1 055-251-8450 055-251-8428 80 80 知的 （福）清長会 H20.1.1

4 1911900304 星の里 △ 408-0031 1 北杜市長坂町小荒間1095-7 0551-32-7355 0551-32-7350 44 40 知的 （福）八ヶ岳名水会 H20.4.1

5 1911700043 コスモス △ 400-0118 1 甲斐市竜王267-3 055-278-2266 055-278-2267 36 32 身体 （福）ぎんが福祉会 H21.3.1

6 1911900320 グリーンヒルホーム △ 407-0204 1 北杜市明野町上手520 0551-25-2195 0551-25-2197 46 40 知的 （福）緑樹会 H21.3.1

7 1910900040 県立あけぼの医療福祉センター成人寮 ○ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3251-1 0551-30-0111 0551-30-0112 55 40 身体/高次脳 山梨県・（福）山梨県障害者援護協会 H21.4.1

8 1910900495 あさひワークホーム △ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3294 0551-22-7444 0551-22-7314 45 40 特定なし （福）山梨県障害者援護協会 R3.4.1

9 1911600508 県立育精福祉センター成人寮 ○ 400-0226 1 南アルプス市有野3303-2 055-285-7122 055-285-7123 99 90 知的 山梨県・（福）山梨県手をつなぐ親の会 H25.4.1

10 1911601167 梨の実寮 △ 400-0226 1 南アルプス市有野4370 055-285-3717 055-285-3702 46 40 知的 （福）山梨県手をつなぐ親の会 H21.4.1

11 1910100336 麦の家 400-1503 1 甲府市心経寺町490-1 055-266-3976 055-266-3698 50 50 肢 （福）友好福祉会 H22.4.1

12 1910900099 穴山の里 407-0263 1 韮崎市穴山町次第窪5164 0551-25-5900 0551-25-5906 55 50 身体/知的 （福）信和会 H22.4.1

13 1911700084 敷島緑陽園 △ 400-0121 1 甲斐市牛句2027-3 055-277-1100 055-277-1101 60 55 知的 （福）三井福祉会 H22.4.1

14 1911900049 白州いずみの家 408-0315 1 北杜市白州町白須8438 0551-35-3324 0551-35-3328 32 30 知的 （福）しあわせ会 H23.4.1

15 1910100278 青い鳥成人寮 △ 400-0064 1 甲府市下飯田2-10-1 055-224-5060 055-224-5064 60 60 特定なし （福）山梨ライトハウス H23.4.1

16 1910100237 向徳舎 △ 400-0813 1 甲府市向町277 055-223-2500 055-223-2501 40 40 特定なし （福）園樹会 H23.10.1

17 1910100286 障害者支援施設　きぼうの家 △ 400-0833 1 甲府市西油川町117-1 055-288-8081 055-288-8085 80 80 特定なし （福）山梨県社会福祉事業団 H24.4.1

18 1911601084 県立育精福祉センター（児童寮） ○ 400-0226 1 南アルプス市有野3303-2 055-285-0615 055-285-7123 80 70 知的 山梨県・（福）山梨県手をつなぐ親の会 R2.4.1

18 1015 937

19 1910200128 白樺園 △ 404-0201 2 山梨市三富川浦2203 0553-39-2714 0553-39-2713 50 40 知的 （福）三富福祉会 H20.4.1

20 1912200100 スカイコート勝沼 △ 409-1306 2 甲州市勝沼町山1405-1 0553-44-3851 0553-44-5251 58 52 特定なし （福）山の都福祉会 H21.10.1

21 1910200078 山梨クリナース △ 405-0016 2 山梨市大野1551-1 0553-23-3382 0553-23-3370 30 30 身体/知的 （福）忠恕会 H22.3.1

22 1919900017 そだち園 404-0012 2 山梨市牧丘町室伏1861 0553-35-4137 0553-35-4138 35 35 知的 （福）そだち会 H22.12.1

23 1911800082 障害者支援施設美咲園 △ 406-0821 2 笛吹市八代町北175-1 055-265-4111 055-265-4101 90 80 知的 （福）美咲会 H24.4.1

5 263 237

24 1910703030 かじか寮 △ 409-2524 3 南巨摩郡身延町身延3637 0556-62-1134 0556-62-1135 46 40 特定なし （福）深敬園 H23.10.1

25 1910701018 くにみ園 △ 400-0601 3 南巨摩郡富士川町鰍沢字植村4272-1 0556-27-0311 0556-27-0312 44 40 知的/精神 （福）くにみ会 H24.4.1

2 90 80

26 1911302055 障害者支援施設富士聖ヨハネ学園 401-0511 4 南都留郡忍野村忍草2748 0555-23-5155 0555-23-5157 128 122 知的 （福）聖ヨハネ会 H20.10.1

27 1911100020 宝山寮 △ 402-0045 4 都留市大幡5118 0554-43-3265 0554-43-9533 71 60 知的 （福）山梨福祉事業会 H22.4.1

28 1911400032 障害者支援施設　もえぎ寮 △ 409-0501 4 大月市富浜町宮谷1510-3 0554-23-2707 0554-22-3691 41 40 知 （福）山梨県社会福祉事業団 H24.4.1

29 1911305025 障害者支援施設　はまなし寮 △ 401-0301 4 南都留郡富士河口湖町船津6663-1 0555-72-5322 0555-72-5325 55 50 肢 （福）山梨県社会福祉事業団 H24.4.1

4 295 272

29 1,663 1,526

1 1910900289 県立あけぼの医療福祉センター ◎ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3251-1 0551-22-6111 0551-22-7890 無 80 37 重心 山梨県 H24.4.1

2 1910101086 独立行政法人国立病院機構甲府病院 △ 400-8533 1 甲府市天神町11-35 055-253-6131 055-251-5597 無 126 126 重心 （独）国立病院機構甲府病院 H24.4.1

2 206 163

1 1910100294 あずま太陽の家生活介護 △ 400-0071 1 甲府市羽黒町1272-1 055-253-3711 055-253-3712 有 35 25 肢/視/聴/知的 （福）山梨太陽の家 H18.10.1

2 1911700043 コスモス通所　※事業所別ではコスモスに含む △ 400-0118 1 甲斐市竜王267-3 055-278-2266 055-278-2267 無 60 20 肢/知的 （福）ぎんが福祉会 H18.10.1

以上 富士・東部圏域　事業所数

以上 峡南圏域　事業所数

以上 峡東圏域　事業所数
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サービ
ス

定員
所在地郵便番号

事業所
定員

多機能型
実施

県
内

主たる
障害種別

設置経営主体 指定年月日ＦＡＸ番号電話番号圏域
サービス

種別
事業所名事業所番号

3 1911900221 はるのひ・なのはな（旧：菜の花） △ 408-0025 1 北杜市長坂町長坂下条1368-1 0551-45-7501 0551-45-7502 無 30 30 特定なし （福）八ヶ岳名水会 H18.10.1

4 1910100237 向徳舎 △ 400-0813 1 甲府市向町277 055-223-2500 055-223-2501 有 50 50 特定なし （福）園樹会 H23.10.1

5 1911600151 ともろうらんど（ともろうライフ） △ 400-0222 1 南アルプス市飯野2939-1 055-282-2002 055-282-2002 無 20 20 特定なし （福）深敬園 H19.3.30

6 1910900065 みだい寮 △ 407-0046 1 韮崎市旭町上条南割3561-1 055-285-4292 055-285-4293 無 70 70 知的 （福）山梨県手をつなぐ親の会 H19.4.19

7 1910100609 茅工房 △ 400-0065 1 甲府市貢川1-2-23 055-227-7719 055-227-7719 無 20 20 特定なし （福）あそびじゅく H19.7.1

8 1911900254 第二仁生園 △ 408-0031 1 北杜市長坂町小荒間27-4 0551-32-8270 0551-32-8271 有 30 30 特定なし （福）愛寿会 H19.7.1

9 1910100674 ホープステーション・ジョイ △ 400-0049 1 甲府市富竹1-11-10 055-227-8207 055-232-1594 有 40 20 知的 （福）ホープ会 H19.9.1

10 1910100567 エスペランサ △ 400-0826 1 甲府市西高橋町328-1 055-244-2566 055-244-2566 有 33 10 知的 （福）幸生会 H19.12.1

11 1911600201 みらいコンパニー △ 400-0312 1 南アルプス市上宮地1143 055-283-7733 055-283-7735 有 30 10 知的/精神 （福）さかき会 H19.12.1

12 1910100716 千代田荘 △ 400-0082 1 甲府市下帯那町3215-1 055-251-8450 055-251-8428 無 80 80 知的 （福）清長会 H20.1.1

13 1911700175 ワークハウスふたば △ 407-0105 1 甲斐市下今井2650 0551-28-6889 0551-28-6889 有 40 10 特定なし （福）双葉会 H20.3.10

14 1911900304 星の里 △ 408-0031 1 北杜市長坂町小荒間1095-7 0551-32-7355 0551-32-7350 有 40 40 知的 （福）八ヶ岳名水会 H20.4.1

15 1912300090 ほっとらんにんぐ △ 409-3845 1 中央市山之神1522-83 055-278-5070 055-274-0657 有 40 20 知的/精神 （福）ひとふさの葡萄 H20.4.1

16 1911900239 緑の風 △ 408-0032 1 北杜市長坂町大井ヶ森994-1 0551-20-4400 0551-20-4426 有 20 14 知的 （福）緑の風 H20.11.1

17 1910100831 くぬぎの森 △ 400-0082 1 甲府市下帯那町2979-1 055-251-8010 055-251-8051 有 40 12 知的 （福）清長会 H20.11.1

（従）くぬぎの森（城東） △ 400-0861 1 甲府市城東3-7-11 055-220-6231 055-220-6232 従6 知的 H20.11.1

18 1911600227 ワークハウスみどりの家 △ 400-0337 1 南アルプス市寺部199 055-284-7266 055-284-7267 有 20 20 特定なし （福）青い樹の会 H21.2.1

19 1911700282 ぎんが工房 △ 400-0127 1 甲斐市天狗沢306 055-277-8686 055-277-8722 有 40 18 特定なし （福）ぎんが福祉会 H21.3.1

20 1911700043 コスモス △ 400-0118 1 甲斐市竜王267-3 055-278-2266 055-278-2267 無 60 40 身体 （福）ぎんが福祉会 H21.3.1

21 1911900320 グリーンヒルホーム △ 407-0204 1 北杜市明野町上手520 0551-25-2195 0551-25-2197 無 40 40 知的 （福）緑樹会 H21.3.1

22 1910102035 たんぽぽ △ 400-0864 1 甲府市湯田2-2-7 055-237-0130 055-237-0130 有 20 8 特定なし （福）たんぽぽ康洋会 H29.4.1

23 1910100864 甲府市障害者センター 市 400-0807 1 甲府市東光寺1-10-25 055-222-0742 055-222-0019 有 60 15 特定なし 甲府市・（福）甲府市社会福祉事業団 H21.4.1

24 1910900248 わ～く穴山の里 △ 407-0263 1 韮崎市穴山町4433-1 0551-25-5866 0551-25-5869 有 30 12 知的/精神 （福）信和会 H21.4.1

25 1911700290 あゆみの家 △ 400-0124 1 甲斐市中下条954-3 055-277-9666 055-277-9666 有 20 10 特定なし （一社）山梨県重症心身障害児（者）を守る会 H21.4.1

26 1910900040 県立あけぼの医療福祉センター成人寮 ○ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3251-1 0551-30-0111 0551-30-0112 有 60 45 肢体 山梨県・（福）山梨県障害者援護協会 H21.4.1

27 1911600508 県立育精福祉センター成人寮 ○ 400-0226 1 南アルプス市有野3303-2 055-285-7122 055-285-7123 無 105 105 知的 山梨県・（福）山梨県手をつなぐ親の会 H25.4.1

28 1911601167 梨の実寮 △ 400-0226 1 南アルプス市有野4370 055-285-3717 055-285-3702 有 70 52 知的 （福）山梨県手をつなぐ親の会 H21.4.1

29 1910100336 麦の家 400-1503 1 甲府市心経寺町490-1 055-266-3976 055-266-3698 無 50 50 肢 （福）友好福祉会 H22.4.1

30 1910900099 穴山の里 △ 407-0263 1 韮崎市穴山町次第窪5164 0551-25-5900 0551-25-5906 無 50 50 身体/知的 （福）信和会 H22.4.1

31 1911700084 敷島緑陽園 △ 400-0121 1 甲斐市牛句2027-3 055-277-1100 055-277-1101 無 60 60 知的 （福）三井福祉会 H22.4.1

32 1911900049 白州いずみの家 408-0315 1 北杜市白州町白須8438 0551-35-3324 0551-35-3328 無 30 30 知的 （福）しあわせ会 H23.4.1

33 1910100278 青い鳥成人寮 △ 400-0064 1 甲府市下飯田2-10-1 055-224-5060 055-224-5064 有 60 54 特定なし （福）山梨県ライトハウス H23.4.1

34 1910100229 ゆうき工房 △ 400-0035 1 甲府市飯田1-3-19 055-228-4411 055-228-4413 有 38 16 知的 （福）ゆうき会 H23.4.1

35 1911900361 北杜市障害福祉サービス事業所　パル実郷 △ 408-0012 1 北杜市高根町箕輪2270-1 0551-47-6777 0551-47-6778 有 32 6 知的 （福）高根福祉みのる会 H23.4.1

36 1910100286 障害者支援施設　きぼうの家 △ 400-0833 1 甲府市西油川町117-1 055-288-8081 055-288-8085 有 100 100 特定なし （福）山梨県社会福祉事業団 H24.4.1

37 1910900131 フレンズ △ 407-0263 1 韮崎市穴山町8708 0551-23-6525 0551-23-6526 有 36 6 特定なし （福）友和会 H24.4.1

38 1910900495 あさひワークホーム △ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3294 0551-22-7444 0551-22-7314 有 80 38 特定なし （福）山梨県障害者援護協会 R3.4.1

39 1911601084 県立育精福祉センター児童寮 ○ 400-0226 1 南アルプス市有野3303-2 055-285-0615 055-285-7123 無 70 30 知的 山梨県・（福）山梨県手をつなぐ親の会 R2.4.1

40 1910900305 県立あけぼの医療福祉センター ◎ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3251-1 0551-22-6111 0551-22-7890 無 30 15 重心 山梨県 H24.4.1



県内障害者支援施設・障害福祉サービス事業所一覧（サービス別）
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41 1910101086 独立行政法人国立病院機構甲府病院 △ 400-8533 1 甲府市天神町11-35 055-253-6131 055-251-5597 無 20 10 重心 （独）国立病院機構甲府病院 H24.4.1

42 1911700407 春日の郷 △ 400-0124 1 甲斐市中下条1214-1 055-277-8800 055-277-8855 有 36 26 身/知/精 （福）三井福祉会 H26.3.1

43 1910800109 みらいファーム △ 409-3861 1 中巨摩郡昭和町紙漉阿原1808-2 055-275-6555 055-275-6555 有 20 10 知/精 （福）さかき会 H26.5.1

44 1911900585 のはら樂団 △ 408-0025 1 北杜市長坂町長坂下条1237-3 055-45-7026 0551-32-6351 有 40 15 肢/視/聴/知/精/難 （福）八ヶ岳名水会 H26.10.1

45 1912300165 おひさま △ 409-3844 1 中央市臼井阿原1653－7 055-288-8827 055-288-8847 有 20 14 特定なし （福）ぎんが福祉会 H27.4.1

46 1911600680 ゆめこころ △ 400-0334 1 南アルプス市藤田4604-1 055-225-5226 055-213-5052 有 20 6 知 （特非）ゆめこころ H28.3.1

47 1910102076 生活介護事業所やまびこ △ 400-0011 1 甲府市上積翠寺町1003番地 055-253-2611 055-253-0881 無 20 20 肢/知/精 （特非）わたげの会 H29.4.1

48 1911600565 スマイル △ 400-0334 1 南アルプス市藤田2114-3 055-225-6660 055-225-6661 無 20 20 特定無し （株）スマイル H29.7.1

49 1910101987 すみれ △ 400-0822 1 甲府市里吉1－6－23 055－237－3857 055－225－5326 有 34 12 特定無し （株）えがお H29.8.1

50 1910900230 こぶし授産園 △ 407-0045 1 韮崎市竜岡町下條東割775－7 0551-22-1719 0551-22-1719 有 34 6 特定なし （福）韮南福祉会 H30.4.1

51 1911600912 ライフサポートラヴィ △ 400-0226 1 南アルプス市有野２８２７－１ 055-267-8381 055-267-8380 無 20 20 知的/精神 （福）蒼渓会 H30.4.1

52 1911600938 また明日デイサービス(共生型) △ 400-0214 1 南アルプス市百々2355-1ハイツ21 055-288-1177 055-288-1133 無 10 10 特定なし また明日（株） H30.4.1

53 1910102266 NPO法人デイサービスかんむら(共生型) △ 400-0831 1 甲府市上町1461-1 055-287-9972 055-287-9973 無 18 18 特定なし （特非）かんむら H30.4.1

54 1911900676 ぶーこっこ △ 408-0002 1 北杜市高根町村山北割86-63 0551-47-3950 0551-47-4414 有 20 10 知/精 （特非）あさひ H30.5.1

55 1910102308 障害福祉サービス事業所ちっぺん △ 400-0073 1 甲府市湯村3-1-31 055-267-5350 055-267-5351 無 20 20 特定無し （同）chippendale H30.7.1

56 1910102316 縁広場(共生型) △ 400-0012 1 甲府市下積翠寺町1534 055-269-5001 055-269-5002 無 18 18 特定無し （有）縁 H30.7.1

57 1910102431 デイサービスあかし(共生型) △ 400-0831 1 甲府市上町2473 055-226-6580 055-226-6503 無 40 40 知的／身体 （福）日新会 H31.1.1

58 1910101813 こっとん △ 400-0042 1 甲府市高畑1-16-8 055-225-5440 055-225-5441 有 26 10 特定なし （株）NEXT・DOOR H31.3.1

59 1910102506 虹の色 △ 400-0813 1 甲府市向町284-8 055-223-2510 055-223-2509 無 20 20 特定無し （福）園樹会 H31.4.1

60 1910100971 公益財団法人住吉偕成会　ハピアすみよし △ 400-0851 1 甲府市住吉4-11-5 055-221-0073 055-221-0074 有 20 10 精神 （公財）住吉偕成会 R2.4.1

61 1910102043 ファミリーハウス大国 △ 400-0045 1 甲府市後屋町330-1 055-243-3092 055-243-6011 有 26 6 特定無し （福）大国会 R2.4.1

62 1910900182 生活介護事業所ぱわふる △ 409－3861 1 中巨摩郡昭和町紙漉阿原2457 080-1160-0111 無 20 20 特定無し （同）ぱわふる R2.10.1

63 1911900270 サービスセンター八峰 △ 408-0022 1 北杜市長坂町塚川175-2 0551-32-6321 0551-32-6421 有 40 6 特定なし （特非）八峰会 R3.4.1

64 1910900537 生活介護事業所　WaiWai △ 407-0112 1 韮崎市岩下１２３２ 0551-30-4431 0551-30-4432 無 20 20 特定なし （特非）We Are R3.6.1

65 1910900545 フルリールにらさき（共生型） △ 409-3603 1 韮崎市富士見二丁目15-27 0551-30-221１ 0551-30-2212 無 18 18 特定なし （福）燦生福祉会 R3.6.1

66 1910103082 ワーカウト羽黒 △ 400-0071 1 甲府市羽黒町1466-2 055-269-6571 055-269-6572 無 20 20 身／知／精 （株）ラックオリジナル R3.9.1

67 1910100211 ホープステーション・ジョブ △ 400-0049 1 甲府市富竹1-12-11 055-226-2850 055-232-1594 有 36 10 身／知／精 （社福）ホープ会 R3.9.1

68 1910900578 空と雲 △ 407-0262 1 韮崎市中田町中條４１１９番地 090-9147-2699 0551-22-5332 有 20 10 知的/精神 （特非）空と雲 R4.3.1

69 1910103165 笑流 △ 400-0034 1 甲府市宝2丁目14番11号 090-8301-7６95 有 20 10 特定なし （同）たからのありか R4.4.1

70 1911701041 生活介護事業所　ひびき △ 400－0115 1 甲斐市篠原８８４－２ 055－225－5217 055－225－5218 無 10 10 特定なし （特非）むすぶ R5.9.1

71 1911900718 生活介護事業所　ふらっと △ 408-0204 1 北杜市明野町上手２４７番地－１ 0551-30-4250 0551-30-4251 無 30 30 特定なし （福）緑樹会 R4.5.1

72 1911601266 生活介護　あおば白根 △ 400-0226 1 南アルプス市有野３２５９ 055-287-6130 055-287-6129 無 10 5 特定なし 社会福祉法人　四葉会 R6.4.1

73 1910800323 みなぼし △ 409-3851 1 中巨摩郡昭和町河西１０６ 055-278-2266 055-278-2267 無 20 20 特定なし 社会福祉法人　ぎんが福祉会 R6.4.1

74 1911701025 多機能型通所事業所　甲斐かおりの家 △ 400-0115 1 山梨県甲斐市篠原3000-1 055-244-3231 055-237-6097 無 28 4 特定なし 一般社団法人カオリ R6.4.1

75 1910103850 yoca yoca △ 400-0069 1 甲府市中村町10-22 055-267-7261 055-267-7263 無 20 20 特定なし 一般社団法人　ライフサポートひかり R6.6.1

76 1910103868 多機能型事業所　あおば △ 400-0843 1 甲府市東下条町121-5 055-242-8199 055-242-8224 有 16 6 特定なし （有）タケマサ商事 R6.7.1

77 1910103983 多機能型重症児デイサービス笑む △ 400-0032 1 甲府市中央4-1-9 055-233-2525 055-244-7255 有 5 5 身/知/精 医療法人貴和 R6.9.1

77 1,836

78 1911800181 ハーモニー △ 406-0027 2 笛吹市石和町下平井329 055-261-3377 055-261-3378 有 40 15 特定なし （福）和音の郷 H20.3.1

以上 中北圏域　事業所数
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（従）ハーモニーひろせ △ 406-0035 2 笛吹市石和町広瀬222-1 055-225-6838 従6 特定なし H24.4.1

79 1910200128 白樺園 △ 404-0201 2 山梨市三富川浦2203 0553-39-2714 0553-39-2713 無 40 40 知的 （福）三富福祉会 H20.4.1

80 1910200326 ハロハロ一番館 △ 405-0005 2 山梨市小原東字今田1309-1 0553-34-9200 0553-34-9201 無 40 40 知的 （福）三富福祉会 H27.9.1

（従）ワーキングベースプロペラ △ 404-0054 2 甲州市塩山藤木1901 0553-39-8307 0553-39-8317 従20 知的 H27.9.1

81 1912200126 勝沼授産園 △ 409-1303 2 甲州市勝沼町小佐手633-1 0553-44-2903 0553-44-2904 有 34 13 知的 （福）ぶどうの里 H20.4.1

82 1910200193 山梨授産園 △ 405-0015 2 山梨市下石森524-3 0553-22-2939 0553-22-2939 有 20 20 知的/精神 （福）ぶどうの里 H22.4.1

83 1911800199 障害者サービス事業所つくしの家 △ 406-0033 2 笛吹市石和町小石和1802-1 055-261-7707 055-261-1033 有 40 12 特定なし （福）つくし会 H21.5.1

（従）障害者サービス事業所つくしの家 △ 406-0033 2 笛吹市石和町小石和1802-3 055-269-9551 従6 特定なし H21.5.1

84 1912200100 スカイコート勝沼 △ 409-1306 2 甲州市勝沼町山1405-1 0553-44-3851 0553-44-5251 無 60 60 特定なし （福）山の都福祉会 H18.9.29

85 1919900017 そだち園 404-0012 2 山梨市牧丘町室伏1861 0553-35-4137 0553-35-4138 無 35 35 知的 （福）そだち会 H22.12.1

86 1911800082 障害者支援施設美咲園 △ 406-0821 2 笛吹市八代町北175-1 055-265-4111 055-265-4101 無 80 80 知的 （福）美咲会 H24.4.1

87 1911800322 石和授産園 △ 406-0032 2 笛吹市石和町四日市場1632-4 050-3679-7488 055-263-5722 無 20 20 身（肢）/知/精 （福）ぶどうの里 H26.12.1

88 1911800348 創作工房くわの家 △ 406-0003 2 笛吹市春日居町桑戸302-1 0553-39-8628 0553-39-8648 有 20 10 聴／言／知 （合）カナエール H27.5.1

89 1912200142 ともしび福祉作業所 △ 404-0023 2 甲州市塩山中萩原1309 0553-32-1916 0553-32-1931 有 20 10 知的/精神 （福）藤実会 H28.4.1

90 1911800447 笛吹市社会福祉協議会　一宮障害福祉サービス事業所 △ 405-0076 2 笛吹市一宮町竹原田40 0553-39-8503 0553-39-8501 有 32 12 特定なし （福）笛吹市社会福祉協議会 R2.5.1

91 1910200466 ハナモモ △ 405－0007 2 山梨市七日市場755-5 0553-39-8035 0553-39-8036 無 21 21 知的 （福）三富福祉会 R4.41

14 388

92 1910703030 かじか寮 △ 409-2524 3 南巨摩郡身延町身延3637 0556-62-1134 0556-62-1135 無 40 40 特定なし （福）深敬園 H23.10.1

93 1910700028 ゆあーずあんどゆうず △ 400-0505 3 南巨摩郡富士川町長澤2374-1 0556-22-8211 0556-22-8212 有 40 20 知的/精神 （福）くにみ会 H24.4.1

94 1910701018 くにみ園 △ 400-0601 3 南巨摩郡富士川町鰍沢字植村4272-1 0556-27-0311 0556-27-0312 無 40 40 知的/精神 （福）くにみ会 H24.4.1

95 1910703139 障害福祉サービス事業所みちくさ △ 400-0503 3 南巨摩郡身延町帯金833-1 0556-64-8247 0556-64-8248 無 20 20 身/知/精 （一社）みちくさ H31.1.1

96 1910705092 共生型デイサービス　またあした富士川(共生型) △ 400-0601 3 南巨摩郡富士川町鰍沢1586 0556-42-8588 0556-42-8488 無 14 14 特定無し （一社）またあしたクラブ R1.7.1

97 1910600186 シェアスマイルみさと △ 409－3603 3 西八代郡市川三郷町黒沢1907番地2 055-270-1623 無 20 20 身（肢）/知/精 （株）シェアスマイルみさと R2.5.1

6 154

98 1911305058 スイートベリーKATUYAMA △ 401-0310 4 南都留郡富士河口湖町勝山298 0555-72-6682 0555-72-6683 有 29 15 知的 （福）アドバンス H19.8.1

99 1911200218 けやき園 △ 403-0004 4 富士吉田市富士見4丁目11-16 0555-24-8862 0555-24-8863 有 37 13 特定なし （福）不二の里森福祉会 H20.7.1

100 1911302055 障害者支援施設富士聖ヨハネ学園 401-0594 4 南都留郡忍野村忍草2748 0555-23-5155 0555-23-5157 無 154 154 知的 （福）聖ヨハネ会 H20.10.1

101 1911100020 宝山寮 △ 402-0045 4 都留市大幡5118 0554-43-3265 0554-43-9533 有 70 70 知的 （福）山梨福祉事業会 H22.4.1

102 1911100335 ピース △ 402-0011 4 都留市井倉字美通250 0554-45-8622 0554-45-8623 有 40 20 特定なし （福）あすなろの会 R5.10.1

103 1912000021 わかあゆ工房 △ 409-0112 4 上野原市上野原2283-1 0554-62-1069 0554-62-1169 有 30 15 特定なし （福）上野原若鮎会 H23.4.1

104 1911400032 障害者支援施設　もえぎ寮 △ 409-0501 4 大月市富浜町宮谷1510-3 0554-23-2707 0554-22-3691 無 60 60 知 （福）山梨県社会福祉事業団 H24.4.1

105 1911305025 障害者支援施設　はまなし寮 △ 401-0301 4 南都留郡富士河口湖町船津6663-1 0555-72-5322 0555-72-5325 無 55 55 肢 （福）山梨県社会福祉事業団 H24.4.1

106 1911400180 スカイコート大月 △ 401-0005 4 大月市賑岡町浅利1108-1 0554-23-5551 0554-23-5552 有 25 20 身/知/精 （福）山の都福祉会 H26.4.1

107 1911200390 富士北麓聖ヨハネ支援センター △ 403-0008 4 富士吉田市下吉田東1-10-18 0555-24-8390 0555-24-8391 有 50 35 身（肢）/知/難/精 （福）聖ヨハネ会 H26.4.1

108 1911305157 生活介護事業所　パルパル △ 401-0302 4 南都留郡富士河口湖町小立2487－1 0555-83-3170 0555-83-3171 無 20 20 身/知/精 （福）ムーブ H27.4.1

109 1911100202 生活介護　紙ひこうき △ 402-0034 4 都留市桂町1436 0554-21-9092 0554-21-9093 無 20 20 身体 （特非）天使のおもちゃ図書館はばたき H30.12.1

110 1911200580 あかね雲ソーシャルカインドネス △ 403-0005 4 富士吉田市松山1410-3 0555-22-8617 0555-22-8681 有 10 10 重心 （同）あかね雲 R1.10.1

111 1911305215 あおぞら（共生型） △ 401-0302 4 南都留郡富士河口湖町小立2322-6 0555-72-3288 0555-72-3288 無 10 10 特定なし （株）Y'sリカバリー R3.4.1

112 1912000203 ローグ △ 409-0112 4 上野原市上野原2075-1 0554-67-8680 0554-67-8681 無 20 20 特定なし （株）ローグ R4.5.1

以上 峡南圏域　事業所数

以上 峡東圏域　事業所数
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113 1911200713 障がい福祉事業所慶和荘シンビオシス △ 403-0032 4 富士吉田市上吉田東４－８－４ 0555-23-3033 有 35 20 特定なし （福）明清会 R5.4.1

16 557

113 2,935

1 1910900040 県立あけぼの医療福祉センター成人寮 ○ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3251-1 0551-30-0111 0551-30-0112 有 60 15 肢体 山梨県・（福）山梨県障害者援護協会 H21.4.1

2 1910100278 青い鳥成人寮 △ 400-0064 1 甲府市下飯田2-10-1 055-224-5060 055-224-5064 有 60 6 視覚 （福）山梨ライトハウス H28.4.1

3 1910102431 デイサービスあかし(共生型) △ 400-0831 1 甲府市上町2473 055-226-6580 055-226-6503 無 40 40 知的／身体 （福）日新会 H31.1.1

3 61

0 0

0 0

0 0

3 61

1 1911600177 ライフデザイン　ボヤージュ △ 400-0026 1 南アルプス市有野3243-1 055-236-8713 055-236-8714 無 20 20 精神 （福）蒼溪会 H19.1.1

ライフデザイン　ボヤージュ（宿泊型） △ 400-0026 1 南アルプス市有野3243-1 055-236-8713 055-236-8714 無 宿20 精神 H27.7.1

2 1910100567 エスペランサ △ 400-0826 1 甲府市西高橋町328-1 055-244-2566 055-244-2566 有 33 6 知的 （福）幸生会 H19.2.13

3 1911700175 ワークハウスふたば △ 407-0105 1 甲斐市下今井2650 0551-28-6889 0551-28-6889 有 40 6 特定なし （福）双葉会 H19.3.1

4 1910100765 ピース工房なかみち △ 400-1504 1 甲府市右左口町1257-6 055-266-7339 055-266-7339 有 26 6 知的 （福）ピースの会 H20.7.1

5 1910100864 甲府市障害者センター 市 400-0807 1 甲府市東光寺1-10-25 055-222-0743 055-222-0743 有 60 6 特定なし 甲府市・（福）甲府市社会福祉事業団 H21.4.1

6 1910100971 公益財団法人住吉偕成会　ハピアすみよし △ 400-0851 1 甲府市住吉4-11-5 055-221-0073 055-221-0074 有 20 10 精神 （公財）住吉偕成会 H24.4.1

7 1911700613 グレイス・ロード　甲斐サポートセンター △ 400-0111 1 甲斐市竜王新町1-1 055-287-8347 055-287-8348 有 75 60 精神 （一社）グレイス・ロード H29.7.1

（従）グレイス・ロード　甲府令和サポートセンター △ 400-0857 1
甲府市幸町9番23号山梨回復支
援センタービル1階

055-236-8377 055-236-8378 従40 精神 R2.5.1

8 1910102431 デイサービスあかし(共生型) △ 400-0831 1 甲府市上町2473 055-226-6580 055-226-6503 無 40 40 知的／身体 （福）日新会 H31.1.1

9 1910900503 山梨県立あゆみの家 ○ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3314-13 0551-22-3273 0551-22-3244 無 10 10 精神 山梨県・（福）山梨県手をつなぐ親の会 R3.4.1

山梨県立あゆみの家（宿泊型） ○ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3314-13 0551-22-3273 0551-22-3244 無 宿10 精神 山梨県・（福）山梨県手をつなぐ親の会 R3.4.1

9 164

10 1911800462 ベイス △ 406-0028 2 笛吹市石和町駅前12-3 055-234-5016 055-234-5016 有 20 10 知的/精神 （株）スマイルサポート R2.5.1

11 1911800678 ダンケ福祉会 △ 405-0066 2 笛吹市一宮町神沢102 0553-34-9454 0553-34-9454 有 20 6 身体/知的/精神 （株）mukunoki-jp R6.1.1

2 16

0 0

12 1911200275 障害福祉サービス事業所ありんこ △ 403-0004 4 富士吉田市大明見1-13-28 0555-22-7217 0555-22-7218 有 52 6 身体/知的 （福）ありんこ H22.4.1

13 1911200408 グレイス・ロード　富士サポートセンター △ 403-0008 4 富士吉田市下吉田東1-9-1 0555-24-2201 0555-24-2201 無 40 20 精神 （一社）グレイス・ロード H28.1.1

グレイス・ロード　富士サポートセンター（宿泊型） △ 403-0008 4 富士吉田市下吉田東1-9-1 0555-24-2201 0555-24-2201 無 10 精神 H28.1.1

2 36

13 216

1 1911600201 みらいコンパニー △ 400-0312 1 南アルプス市上宮地1143 055-283-7733 055-283-7735 有 30 6 身/知/精 （福）さかき会 H19.12.1

2 1910100799 ジリツアカデミー △ 400-0058 1 甲府市宮原町94-1 055-268-2255 055-268-2256 有 30 14 特定なし （株）ＺＩＲＩＴＳ H20.9.1

3 1910100849 山梨クリナース酒折 △ 400-0802 1 甲府市横根町150-1 055-233-0200 055-236-1001 有 36 6 特定なし （福）忠恕会 H21.3.1

4 1910100864 甲府市障害者センター 市 400-0807 1 甲府市東光寺1-10-25 055-222-0743 055-222-0743 有 60 6 特定なし 甲府市・（福）甲府市社会福祉事業団 H21.4.1

5 1911601167 梨の実寮 △ 400-0226 1 南アルプス市有野4370 055-285-3717 055-285-3702 有 70 6 知的 （福）山梨県手をつなぐ親の会 H21.4.1

自立訓練（機能訓練）事業所数

生活介護　事業所数

以上 富士・東部圏域　事業所数

自立訓練
（機能訓

練）

自立訓練
（生活訓

練）

就労移行支
援

以上 中北圏域　事業所数

以上 富士・東部圏域　事業所数

以上 峡東圏域　事業所数

以上 峡南圏域　事業所数

自立訓練（生活訓練）　事業所数

以上 富士・東部圏域　事業所数

以上 峡東圏域　事業所数

以上 中北圏域　事業所数

以上 峡南圏域　事業所数



県内障害者支援施設・障害福祉サービス事業所一覧（サービス別）

◎県立県営施設　　○県立民営施設　　△民立民営施設　　□国立施設　　市　市立民営施設    無印　県外法人施設　　 令和7年7月1日現在

サービ
ス

定員
所在地郵便番号

事業所
定員

多機能型
実施

県
内

主たる
障害種別

設置経営主体 指定年月日ＦＡＸ番号電話番号圏域
サービス

種別
事業所名事業所番号

6 1911700316 甲斐志麻の里ファーム △ 400-0123 1 甲斐市島上条1277-1 055-288-1241 055-288-1241 有 27 6 特定なし （特非）甲斐志麻の里ファーム H22.4.1

7 1910102258 障がい福祉サービスセンター　あすなろ工房 △ 400-0042 1 甲府市上石田4-5-18 055-222-0505 055-222-0505 有 20 6 特定なし （福）あすなろ福祉会 H30.4.1

8 1910100963 公益財団法人住吉偕成会　すみよし作業センター △ 400-0851 1 甲府市住吉4-10-32 055-221-2110 055-221-2120 有 36 6 精神 （公財）住吉偕成会 H24.4.1

9 1912300066 ルヴァン △ 409-3815 1 中央市成島3508-13 055-242-8800 055-242-8801 有 31 6 身体/知的 （福）忠恕会 H24.4.1

10 1910101201 SAKURA山梨センター △ 400-0047 1 甲府市徳行2-5-13　KAIスクウェア 055-221-3918 055-221-3919 無 13 13 内/知的/精神 （株）綜合キャリアトラスト H24.11.1

11 1911600631 たいよう △ 400-0413 1 南アルプス市和泉984-1 055-244-8820 055-244-4217 有 98 6 肢/聴/内/知/精 （特非）ジット会 H28.1.1

12 1911600672 事業所つばさ △ 400-0222 1 南アルプス市飯野2088 055-280-2834 055-280-2834 無 20 6 特定なし （一社）つばさ H28.3.1

13 1910101813 こっとん △ 400-0042 1 甲府市高畑1-16-8 055-225-5440 055-225-5441 有 26 6 特定なし （株）NEXT・DOOR H28.4.1

14 1910101805 自立支援FIT △ 400-0802 1 甲府市横根町1010-1 055-233-0838 055-233-0838 有 20 6 肢/知/精 （特非）自立支援FIT H28.4.1

15 1910102621 就労支援事業所かしのみNeo △ 400-0034 1 甲府市宝1-22-2 055-270-0005 055-270-0033 有 40 6 知的/精神 （福）かしのみ福祉会 R1.12.1

16 1910102894 コリード甲府 △ 400-0043 1 甲府市国母7-5-17 055-288-0370 055-288-0372 無 20 20 特定なし （株）片桐建設 R3.4.1

17 1911700191 ワークスペース・エム △ 400-0106 1 甲斐市岩森1079-1 0551-28-7471 0551-28-7472 有 56 6 肢/知的/精神 （福）共生会 H19.6.27

18 1910100229 ゆうき工房 △ 400-0035 1 甲府市飯田1-3-19 055-228-4411 055-228-4413 有 38 6 知的 （福）ゆうき会 H23.4.1

19 1911600870 また明日セルフサポート △ 400-0214 1 南アルプス市百々2355-1ハイツ21 055-288-1177 055-288-1133 無 20 6 特定無し また明日（株） R5.4.1

20 1910900644 コリード韮崎 △ 407-0015 1 韮崎市若宮一丁目２番５０号３階 0551-30-9466 0551-30-9467 無 10 10 肢/内/知的/精神 （株）片桐建設 R7.4.1

20 153

21 1910200078 山梨クリナース △ 405-0016 2 山梨市大野1551-1 0553-23-3382 0553-23-3370 有 40 6 知的/精神 （福）忠恕会 H22.3.1

22 1912200282 ケアフィットファーム △ 404-0033 2 甲州市塩山赤尾650 0553-39-8681 0553-39-8682 有 20 6 聴/内/知/精 （公財）日本ケアフィット共育機構 H28.7.1

2 12

23 1910703006 【休止】Bread&Butter △ 409-2524 3 南巨摩郡身延町身延3637 0556-62-1134 0556ｰ62-1135 有 35 6 特定なし （福）深敬園 H22.4.1

1 6

24 1911200218 けやき園 △ 403-0004 4 富士吉田市富士見4丁目11-16 0555-24-8862 0555-24-8863 有 37 6 特定なし （福）不二の里森福祉会 H20.7.1

25 1911200275 障害福祉サービス事業所ありんこ △ 403-0004 4 富士吉田市大明見1-13-28 0555-22-7217 0555-22-7218 有 52 6 知的/精神 （福）ありんこ H22.4.1

26 1911305017 障害福祉サービス事業所　pal-pal △ 401-0302 4 南都留郡富士河口湖町小立2487-4 0555-83-3170 0555-83-3171 有 40 6 知/肢 （福）ムーブ H23.11.1

27 1911200515 アエラ－ライフ △ 403-0012 4 富士吉田市上吉田東3-1-68 0555-30-1042 0555-30-1075 有 20 7 身/知/精 （特非）Ｂｅ　Ｈａｐｐｙ H30.6.1

28 1911305199 ワークピア河口湖 △ 401-0302 4 南都留郡富士河口湖町小立5585番地 0555-72-9221 0555-72-9221 有 20 6 特定なし （福）美徳杜 H31.4.1

29 1911200416 福祉の実　たけのこ △ 403-0012 4 富士吉田市旭5-1-1 0555-25-7080 0555-25-7081 無 20 20 知/精 （一社）みどり R4.4.1

30 1911305272 りんく △ 401-0301 4 南都留郡富士河口湖町船津3347番地2 0555-72-8943 0555-72-8945 有 20 6 知/精 （同）キッズサポート R7.4.1

7 57

30 228

1 1911900387 グローブ △ 408-0112 1 北杜市須玉町若神子2356番地 0551-45-9451 055-285-7614 無 20 20 肢/聴/内/知/精 （株）グローブ H24.4.1

2 1911600524 ありがとう △ 400－0316 1 南アルプス市中野486-1 055-284-1609 055-288-0590 有 20 10 肢/聴/内/知/精 （株）ありがとう H25.6.1

3 1910101409 絆 △ 400-0043 1 甲府市国母4-21-2 055-225-0577 055-225-2577 無 20 20 知/精 （株）いつみ家・絆 H26.2.1

4 1911700423 ビリーブ △ 407-0006 1 韮崎市下祖母石2301 0551-45-7455 0551-45-7533 無 20 10 肢/聴/内/知/精  （株）ビリーブ H26.6.1

5 1912300157 アダストパック △ 400-0202 1 南アルプス市下高砂223 055-275-7555 055-275-7566 無 20 20 肢/聴/内/知/精 （特非）山梨県障がい者自立支援センター H27.1.1

6 1911600631 たいよう △ 400-0413 1 南アルプス市和泉984-1 055-244-8820 055-244-4217 有 98 52 肢/聴/内/知/精 （特非）ジット会 H28.1.1

7 1910800125 アルプスの杜 △ 409-3862 1 中央市西花輪2717-1 055-273-0294 055-273-0295 有 20 10 肢/知/精 （株）アルプスの杜 H28.5.1

8 1912300173 ウェーブ △ 409-3811 1 中央市極楽寺1284番3-1 055-225-6575 055-225-6576 無 20 20 肢/聴/内/知/精 （株）ウェーブ H28.9.1

就労移行支援　事業所数

以上 富士・東部圏域　事業所数

以上 峡南圏域　事業所数

以上 峡東圏域　事業所数

以上 中北圏域　事業所数

就労継続
支援A型



県内障害者支援施設・障害福祉サービス事業所一覧（サービス別）

◎県立県営施設　　○県立民営施設　　△民立民営施設　　□国立施設　　市　市立民営施設    無印　県外法人施設　　 令和7年7月1日現在

サービ
ス

定員
所在地郵便番号

事業所
定員

多機能型
実施

県
内

主たる
障害種別

設置経営主体 指定年月日ＦＡＸ番号電話番号圏域
サービス

種別
事業所名事業所番号

9 1910102118 self-A・わごころ甲府 △ 400-0031 1
甲府市丸の内2-32-5ラ・レジスタン
ス・ド・グロワール101 055-244-8000 055-244-8000 無 20 10 特定無し （株）わごころ H29.7.1

10 1910102225 KEIPE 甲府オフィス △ 400-0031 1 甲府市丸の内1-15-2　第5丸銀ビル2階A号室 055-225-3262 055-225-3263 無 20 20 知/精 KEIPE（株） H30.2.1

11 1910102472 self-A・こころと甲府 △ 400-0048 1 甲府市貢川本町9-8　1Ｆ・２F 055-234-5920 055-234-5921 無 20 20 特定なし （株）こころと H31.3.1

12 1911601092 らしりば △ 400-0212 1 南アルプス市下今諏訪351-1 055-225-3860 055-225-3861 無 10 10 特定なし （福）ぎんが福祉会 R2.6.1

13 1911601118 アゲイン △ 409-3851 1 中巨摩郡昭和町河西632-16 055-244-6898 055-244-6898 無 20 20 特定なし （株）アゲイン R2.7.1

14 1910103538 ホワイトツリーA型【廃止】 △ 400-0074 1 甲府市千塚4-10-16 055-244-5777 055-244-6777 無 10 10 特定なし （株）ＥＳＴＡＴＥ R5.6.1

15 1910103694 ミノアカファクトリー △ 400-0035 1 甲府市飯田五丁目１２番１３号 055-227-5450 055-227-5450 無 20 20 知的/精神 （同）Ｓａｉ R6.2.1

16 1911700191 ワークスペース・エム △ 400-0106 1 甲斐市岩森1079-1 0551-28-7471 0551-28-7472 有 56 10 肢/知的/精神 （福）共生会 R6.3.1

17 1910104031 ふらっと △ 400-0854 1 甲府市中小河原町568-1 055-298-4009 055-298-4007 無 16 16 特定なし ランドフラット株式会社 R6.10.1

17 298

18 1912200126 勝沼授産園 △ 409-1303 2 甲州市勝沼町小佐手633-1 0553-44-2903 0553-44-2903 有 34 15 知的 （福）ぶどうの里 H22.4.1

19 1911800512 KEIPE 笛吹オフィス △ 409-3866 2 笛吹市石和町駅前13-11 金子ビル2階 055-225-3262 055-225-3263 無 20 20 特定なし ＫＥＩＰＥ（株） R2.8.1

20 1911800744 ほまれの家　みらいワーク笛吹 △ 406-0002 2 笛吹市春日居町別田618番地 070-9296-1087 055-213-5035 無 20 20 特定なし みらいワーク（株） R7.4.1

3 55

0 0

21 1911305173 就労継続支援事業Ａ型　扉 △ 401-0301 4 南都留郡富士河口湖町船津3148-1 0554-45-3550 0554-45-3550 無 15 15 特定なし （一社）光の糸 H29.4.1

22 1911100244 さくら △ 402－0056 4 都留市つる1-7-6 0554-67-8739 0554-56-7388 有 20 10 特定なし （一社）桜来 R1.12.1

23 1911200713 障がい福祉事業所慶和荘シンビオシス △ 403-0032 4 富士吉田市上吉田東４－８－４ 0555-23-3033 有 35 15 特定なし （福）明清会 R5.4.1

24 1912000211 就労継続支援Ａ型事業所　和い寿 △ 409-0112 4 上野原市上野原3797-1 0554-56-8476 0554-56-8477 無 20 20 身/知/精 （株）和い寿 R5.6.1

25 1911200747 エミアス △ 403-0005 4 富士吉田市上吉田１丁目１－２ 0555-28-5082 0555-28-5086 無 20 20 知的/精神 （株）GLORY R6.2.1

5 80

25 433

1 1910100294 あずま太陽の家就労継続支援（B型） △ 400-0071 1 甲府市羽黒町1272-1 055-253-3711 055-253-3712 有 35 10 肢/視/聴/内/知/精 （福）山梨太陽の家 H18.10.1

2 1910100567 エスペランサ △ 400-0826 1 甲府市西高橋町328-1 055-244-2566 055-244-2566 有 33 15 知的 （福）幸生会 H19.2.13

3 1911700175 ワークハウスふたば △ 407-0105 1 甲斐市下今井2650 0551-28-6889 0551-28-6889 有 40 24 特定なし （福）双葉会 H19.3.1

4 1911600185 アルプスファーム △ 400-0405 1 南アルプス市下宮地421 055-282-4004 055-282-4004 無 20 20 精神 （医）南山会 H19.4.16

5 1911900247 ホクト甲斐 △ 408-0307 1 北杜市武川町柳澤2946-16 0551-26-3336 0551-26-3338 有 20 20 特定なし （福）友和会 H19.4.20

6 1911700191 ワークスペース・エム △ 400-0106 1 甲斐市岩森1079-1 0551-28-7471 0551-28-7472 有 56 20 肢/知的/精神 （福）共生会 R6.3.1

（従）ワークスペース・エムⅡ △ 400-0107 1 甲斐市志田298 0551-45-8311 0551-28-7472 有 従20 肢/知的/精神 （福）共生会 R6.3.1

7 1910100674 ホープステーション・ジョイ △ 400-0049 1 甲府市富竹1-11-10 055-227-8207 055-232-1594 有 40 20 知的 （福）ホープ会 H19.9.1

8 1911600201 みらいコンパニー △ 400-0312 1 南アルプス市上宮地1143 055-283-7733 055-283-7735 有 30 14 身/知/精 （福）さかき会 H19.12.1

9 1910900230 こぶし授産園 △ 407-0045 1 韮崎市竜岡町下條東割775－7 0551-22-1719 0551-22-1719 有 34 28 特定なし （福）韮南福祉会 H20.4.1

（従）第２こぶし授産園 △ 407-0045 1 韮崎市旭町上條中割684-1 0551-22-9941 0551-22-9941 従12 特定なし H20.4.1

10 1912300090 ほっとらんにんぐ △ 409-3845 1 中央市山之神1522-83 055-278-5070 055-274-0657 有 40 20 知的/精神 （福）ひとふさの葡萄 H20.4.1

11 1911900270 サービスセンター八峰 △ 408-0022 1 北杜市長坂町塚川175-2 0551-32-6321 0551-32-6421 有 40 34 特定なし （特非）八峰会 H20.4.1

（従）すずらん工房 △ 408-0044 1 北杜市小淵沢町6266 0551-36-8281 0551-36-6770 従17 特定なし H20.4.1

12 1910100724 ココット △ 400-0007 1 甲府市美咲1-8-5 055-251-6001 055-251-6001 無 20 20 特定なし （医）山角会 H20.4.1

13 1911700266 ワーキングスペース大地 △ 400-0121 1 甲斐市牛句2029-2 055-277-1100 055-227-1101 有 24 24 特定なし （福）三井福祉会 H20.8.1

就労継続
支援B型

以上 中北圏域　事業所数

以上 峡南圏域　事業所数

以上 峡東圏域　事業所数

就労継続支援Ａ型　事業所数

以上 富士・東部圏域　事業所数



県内障害者支援施設・障害福祉サービス事業所一覧（サービス別）

◎県立県営施設　　○県立民営施設　　△民立民営施設　　□国立施設　　市　市立民営施設    無印　県外法人施設　　 令和7年7月1日現在

サービ
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内

主たる
障害種別
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サービス
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事業所名事業所番号

14 1910100765 ピース工房なかみち △ 400-1504 1 甲府市右左口町1257-6 055-266-7339 055-266-7339 有 36 20 知的 （福）ピースの会 H20.10.1

（従）ピース工房とよとみ △ 400-1514 1 中央市浅利1010-1 055-266-7339 055-266-7339 有 従10 H20.10.1

15 1910100831 多機能型通所事業所　くぬぎの森 △ 400-0082 1 甲府市下帯那町2979-1 055-251-8010 055-251-8051 有 40 28 知的 （福）清長会 H20.11.1

（従）多機能型通所事業所　くぬぎの森（城東） △ 400-0082 1 甲府市城東3-7-11 055-220-6231 055-220-6232 有 従14 知的 H23.11.1

16 1911600706 マハロ（通称　スマイルファクトリー） △ 400-0337 1 南アルプス市西南湖32-1 055-234-5024 055-234-5761 有 26 20 特定なし （福）青い樹の会 H21.2.1

17 1910100849 山梨クリナース酒折 △ 400-0802 1 甲府市横根町150-1 055-233-0200 055-236-1001 有 36 30 特定なし （福）忠恕会 H21.3.1

18 1911700282 ぎんが工房 △ 400-0127 1 甲斐市天狗沢306 055-277-8686 055-277-8722 有 40 22 特定なし （福）ぎんが福祉会 H21.3.1

19 1911900312 グリーンヒルプロダクツ △ 408-0204 1 北杜市明野町上手520 0551-25-2195 0551-25-2197 有 38 28 知的 （福）緑樹会 H21.3.1

20 1910102035 たんぽぽ △ 400-0864 1 甲府市湯田1-12-13 055-237-0130 055-237-0130 有 20 12 特定なし （福）たんぽぽ康洋会 H29.4.1

21 1910100864 甲府市障害者センター 市 400-0807 1 甲府市東光寺1-10-25 055-222-0743 055-222-0743 有 60 33 特定なし 甲府市・（福）甲府市社会福祉事業団 H21.4.1

22 1910900248 わ～く穴山の里 △ 407-0263 1 韮崎市穴山町4433-1 0551-25-5866 0551-25-5869 有 30 18 特定なし （福）信和会 H21.4.1

23 1910900495 あさひワークホーム △ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3294 0551-22-7444 0551-22-7314 有 80 34 特定なし （福）山梨県障害者援護協会 R3.4.1

24 1911601167 梨の実寮 △ 400-0226 1 南アルプス市有野4370 055-285-3717 055-285-3702 有 70 12 知的 （福）山梨県手をつなぐ親の会 H21.4.1

25 1911600318 蒼渓会ケール △ 400-0226 1 南アルプス市有野3236-2 055-285-6663 055-285-6664 無 20 20 知的/精神 （福）蒼溪会 H22.4.1

26 1919900025 友の丘 △ 408-0104 1 北杜市須玉町小倉2709 0551-42-3811 0551-42-3811 有 30 20 特定なし （福）新友会 H22.4.1

27 1910100229 ゆうき工房 △ 400-0035 1 甲府市飯田1-3-19 055-228-4411 055-228-4413 有 38 16 知的 （福）ゆうき会 H23.4.1

28 1911900361 北杜市障害福祉サービス事業所　パル実郷 △ 408-0012 1 北杜市高根町箕輪2270-1 0551-47-6777 0551-47-6778 有 32 26 知的 （福）高根福祉みのる会 H23.4.1

29 1910102621 就労支援事業所　かしのみ △ 400-0034 1 甲府市宝1-29-9 055-232-6613 055-206-1681 有 40 24 知的/精神 （福）かしのみ福祉会 R1.12.1

（従）就労支援事業所　かしのみNeo △ 400-0034 1 甲府市宝1-22-2 055-270-0005 055-287-9327 従10 知的/精神 R1.12.1

30 1910102639 就労支援事業所かしのみラボ △ 400-0034 1 甲府市宝1-31-17 055-288-9755 055-288-9756 有 20 20 知的/精神 （福）かしのみ福祉会 R1.12.1

31 1911600334 どんぐりの家 △ 400-0423 1 南アルプス市落合203-4 055-283-8060 055-283-8060 有 37 31 特定なし （特非）甲西福祉会 H23.4.1

32 1910102258 障がい福祉サービスセンター　あすなろ工房 △ 400-0041 1 甲府市上石田4-5-18 055-222-0505 055-222-0505 有 20 14 特定なし （福）あすなろ福祉会 H30.4.1

33 1910100963 公益財団法人住吉偕成会　すみよし作業センター △ 400-0851 1 甲府市住吉4-10-32 055-221-2110 055-221-2120 有 36 30 精神 （公財）住吉偕成会 H24.4.1

（従）公益財団法人住吉偕成会　すみよし作業センター △ 400-0851 1 甲府市住吉4-7-27 2F 055-221-2110 055-221-2120 有 従10 精神 H24.4.1

34 1910100211 ホープステーション・ジョブ △ 400-0049 1 甲府市富竹1-12-2 055-226-2850 055-232-1594 有 36 20 知的 （福）ホープ会 H24.4.1

35 1910100286 障害者支援施設　きぼうの家 △ 400-0833 1 甲府市西油川町117-1 055-288-8081 055-288-8085 有 119 23 特定なし （福）山梨県社会福祉事業団 H30.6.1

36 1912300066 ルヴァン △ 409-3815 1 中央市成島3508-13 055-242-8800 055-242-8801 有 30 30 身体/知的 （福）忠恕会 H24.4.1

（従）ルヴァン △ 409-3804 1 中央市井之口1092-4 055-242-8800 055-242-8801 従10 H24.4.1

37 1910900131 フレンズ △ 407-0263 1 韮崎市穴山町8708 0551-23-6525 0551-23-6526 有 36 30 特定なし （福）友和会 H24.4.1

（従）フレンズ武川 △ 408-0307 1 北杜市武川町柳沢2946-12 0551-26-3811 0551-26-3815 従10 特定なし H24.4.1

（従）フレンズ双葉 △ 400-0108 1 甲斐市宇津谷8331 0551-28-2115 0551-28-8115 従10 特定なし H24.4.1

38 1910900198 リーフ韮崎 △ 407-0031 1 韮崎市龍岡町若尾新田849-1 0551-22-0005 0551-22-2588 無 20 20 特定なし （特非）わたげの会 H24.4.1

39 1911700316 甲斐志麻の里ファーム △ 400-0123 1 甲斐市島上条1277-1 055-288-1241 055-288-1241 無 27 21 特定なし （特非）甲斐志麻の里ファーム H24.4.1

40 1911600490 ステップあい △ 400-0423 1 南アルプス市落合100-1 055-298-6022 055-298-6023 無 20 20 知的/精神 （福）新友会 H25.3.1

41 1910900347 ドリーム △ 407-0031 1 韮崎市龍岡町若尾新田517 0551-23-1901 0551-23-1902 無 20 20 知的/精神 （特非）韮和会 H25.4.1

42 1911700407 春日の郷 △ 400-0124 1 甲斐市中下条1214-1 055-277-8800 055-277-8855 有 36 10 身/知/精 （福）三井福祉会 H26.3.1

43 1910800109 みらいファーム △ 409-3861 1 中巨摩郡昭和町紙漉阿原1808-2 055-275-6555 055-275-6555 有 20 10 知/精 （福）さかき会 H26.5.1

44 1911600599 就労支援センター サヴァ △ 400-0226 1 南アルプス市有野3023 055-234-5420 055-234-5421 有 26 20 知/精 （福）蒼渓会 H26.7.1

45 1910100799 ジリツアカデミー △ 400-0058 1 甲府市宮原町94-1 055-268-2255 055-268-2256 有 30 14 特定なし （株）ＺＩＲＩＴＳ H26.9.1
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46 1911900585 のはら樂団 △ 408-0025 1 北杜市長坂町長坂下条1237-3 0551-45-7026 0551-32-6351 有 40 25 肢/視/聴/知/精/難 （福）八ヶ岳名水会 H26.10.1

47 1911600631 たいよう △ 400-0413 1 南アルプス市和泉984-1 055-244-8820 0552-67-9211 無 98 42 肢/聴/内/知/精 （特非）ジット会 H27.1.1

48 1911600672 事業所つばさ △ 400-0222 1 南アルプス市飯野2088 055-280-2834 055-280-2834 無 20 14 知/精 （一社）つばさ H27.7.1

49 1911600680 ゆめこころ △ 400-0334 1 南アルプス市藤田4604-1 055-225-5226 055-213-5052 無 20 14 聴/知 （特非）ゆめこころ H27.8.1

50 1910101813 こっとん △ 400-0042 1 甲府市高畑1-16-8 055-225-5440 055-225-5441 有 26 12 特定なし （株）NEXT・DOOR H28.4.1

51 1910101805 自立支援FIT △ 400-0802 1 甲府市横根町1010-1 055-233-0838 055-233-0838 有 20 14 肢/知/精 （特非）自立支援FIT H28.4.1

52 1911600821 ジョブスペースかけはし △ 400-0802 1 南アルプス市野牛島1745番地3 055-287-7307 055-213-5024 無 20 20 身(内部)/知/精 （特非）ジョブクリエーター H28.6.1

53 1910101847 リッツ・カンパニー △ 400-0047 1 甲府市徳行5-10-40 055-225-6212 055-255-6248 無 20 20 身(内部)/知/精 （特非）福祉機構やまなし H28.6.1

54 1910101862 ときめきスイーツクラウド △ 400-0031 1 甲府市丸の内2-12-15甲和ビル1F 055-287-8706 055-287-8728 有 20 20 知/精 （特非）エイトクラウド R1.10.1

55 1910101870 いろどり △ 400-0812 1 甲府市和戸町1195-1 055-269-8861 055-269-8861 無 20 20 特定無し （特非）来未 H28.10.1

56 1910800125 アルプスの杜 △ 409-3862 1 中央市西花輪2717-1 055-273-0294 055-273-0295 無 20 10 肢/知/精 （株）アルプスの杜 H28.11.1

57 1910101987 すみれ △ 400-0822 1 甲府市里吉1-6-23 055-237-3857 055-225-5326 有 34 14 特定なし （株）えがお H29.3.1

58 1910102027 ひかりハウス △ 400-0861 1 甲府市城東1-16-24 055-244-7570 055-244-7570 有 20 20 知/精 （特非）いでたちの家 H29.4.1

59 1910102043 放課後等デイサービスキッズ大国（通称：ワークハウス大国） △ 400-0045 1 甲府市後屋町330番地1 055-243-3092 055-243-6011 有 20 14 特定無し （福）大国会 H29.4.1

60 1912300199 就労支援事業所クリーム △ 400-1511 1 中央市木原1378－2 055－236－9797 055－236－9798 無 20 20 特定無し （株）栄光 H29.9.1

61 1911600870 また明日セルフサポート △ 400-0214 1 南アルプス市百々2355-1ハイツ21 055-288-1177 055-288-1133 無 20 14 特定無し また明日（株） H29.9.1

62 1911700332 きららベーカリー △ 400-0124 1 甲斐市中下条851－1 055-277-8709 055-287-8809 無 20 20 特定なし （福）ぎんが福祉会 H30.4.1

63 1911900676 ぶーこっこ △ 408-0002 1 北杜市高根町村山北割86-63 0551-47-3950 0551-47-4414 有 20 10 知/精 （特非）あさひ H30.5.1

64 1910102829 三宝の杜こうふ △ 400-0047 1 甲府市徳行五丁目13番22号 055-242-9494 055-242-9495 有 30 20 特定なし （一社）ＳＡＮＰＯ R3.3.1

65 1910102654 和告学園 △ 400－0069 1 甲府市中村町４－１２和告寮内 055-236-9881 055-236-9883 無 20 20 特定無し （福）和告福祉会 R2.1.1

66 1910102464 ホワイトツリーB型 △ 400-0074 1 甲府市千塚5丁目8-6 055-244-5777 055-244-6777 有 20 20 特定なし （株）ＥＳＴＡＴＥ H31.3.1

67 1911700704 ハッピーＫＡＩ △ 400-0121 1 甲斐市牛句118 080-7605-8008 050-3156-1829 無 20 20 知/精 （特非）オールＷＩＮ R1.9.1

68 1911601019 就労支援事業所ふぉーらいふ △ 400－0206 1 南アルプス市六科565-3 055-285-3451 055-285-3451 無 20 20 知/精 （特非）フォーライフ R1.12.1

69 1910102753 やさしい手　しょうがい福祉サポート甲府 △ 400-0041 1 甲府市上石田1-8-16 055-244-6535 055-244-6503 無 20 20 特定なし （株）やさしい手甲府 R2.8.1

70 1911700613 グレイス・ロード　甲斐サポートセンター △ 400-0857 1 甲府市幸町9番23号 055-236-8377 055-236-8378 有 75 15 精神 （一社）グレイス・ロード R3.4.1

71 1911700423 ビリーブ △ 407-0006 1 韮崎市下祖母石2301 0551-45-7455 0551-45-7533 無 20 10 肢/聴/内/知/精  （株）ビリーブ R3.6.1

72 1910800240 アシストゆう昭和店 △ 409-3851 1 中巨摩郡昭和町西条5159 055-288-8077 055-288-8077 無 20 20 特定なし （株）アシストエンジニアリング R3.6.1

73 1910103033 里山の風 △ 400-0008 1 甲府市緑が丘一丁目２番地２０号 055-269-7225 055-269-7228 無 20 20 特定なし （特非）里山の風 R3.8.1

74 1911700852 ふくろうの家 △ 400-0104 1 甲斐市龍地６５５９－１ 0551-35-9422 0551-35-9422 無 20 20 特定なし （同）TAK R3.11.1

75 1910900578 空と雲 △ 407-0262 1 韮崎市中田町中條４１１９番地 090-9147-2699 0551-22-5332 有 20 10 知的/精神 （特非）空と雲 R4.3.1

76 1910800307 Ｇ．Ｏ　ｗｏｒｋｓ △ 409-3865 1 中巨摩郡昭和町西条新田401-6 C101 055-270-0629 055-270-0629 無 20 20 特定なし （一社）あーる R4.3.1

77 1912300264 Luce △ 409-3843 1 中央市西花輪369-3 ０５５－２４２－７９８４ 無 20 20 特定なし （同）hanasaku R4.4.1

78 1910103165 笑流 △ 400-0034 1 甲府市宝2丁目14-11 090-8301-7695 有 20 10 特定なし （同）たからのありか R4.41

79 1911701009 障害福祉サービス事業所　POCCOワークス △ 400-0104 1 甲斐市龍地３５７９番４ ０５５１－４５－７８００ ０５５１－４５－７８２２ 有 20 20 特定なし 株式会社Happinessあさひ会 R4.10.1

80 1910103322 KEIPE　ONE △ 400-0032 1 甲府市中央5丁目2番31号　第３二栄ビル１F 055-209-2939 無 20 20 特定なし ファンづくりカンパニー（株） R4.11.1

81 1910103447 就労継続支援事業所コスモBluePeter △ 400-0043 1 山梨県甲府市国母1丁目4-11 055-236-8332 055-236-8836 無 20 20 特定なし （福）いきいき倶楽部 R5.4.1

82 1911701017 楽修舎 △ 400-0104 1 甲斐市龍地6021-1 0551-45-9190 無 20 20 知的/精神/難病 （特非）実相会 R5.6.1

83 1911701025 多機能型通所事業所　甲斐かおりの家 △ 400-0115 1 甲斐市篠原3000-1 055-225-5733 055-225-5733 無 28 24 特定なし （一社）カオリ R5.6.1

（従）多機能型通所事業所　甲斐かおりの家 △ 400-0331 1 南アルプス市下今井220-3 055-225-5733 055-225-5733 無 従12 R5.6.1
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84 1911701033 ふくろうの杜 △ 400-0104 1 甲斐市龍地5110-2 0551-30-7966 0551-30-7966 無 20 20 特定なし （同）TAK R5.7.1

85 1910103561 リジョイス甲府 △ 400-0043 1 甲府市国母２－２２－３　２F 055-242-6360 055-242-6370 無 20 20 知的/精神 （株）GATE R5.11.1

86 1910103637 障害者サービス事業所　リライト △ 400-0811 1 甲府市川田町58番地１ 055-269-5656 055-269-5657 無 20 20 特定なし （特非）リライト R5.12.1

87 1912300298 就労継続支援B型事業所　G.C.B（ジーシービー） △ 409-3815 1 中央市成島2225-1 055-270-0759 無 20 20 聴/知/精 （同）GREEN　CLOSET R6.1.1

88 1911600524 ありがとう △ 400－0317 1 南アルプス市中野486-1 055-284-1609 055-288-0590 有 20 10 肢/聴/内/知/精 （株）ありがとう R6.1.1

89 1910103751 ジョブタス　甲府事業所 △ 400-0032 1 甲府市中央2丁目10-8　シマズビル3F 055-269-7095 055-269-7096 無 20 20 特定なし （株）ジョブタスｅ R6.4.1

90 1910103793 がじゅまる △ 400-0067 1 甲府市長松寺町6-7　日信ビル3Ｆ 055-270-0786 055-270-0786 無 20 20 知的/精神 合同会社がじゅまる R6.4.1

91 1910103835 あいびー山梨 △ 400-0074 1 甲府市千塚５丁目１１番６号 055-225-4747 055-244-7410 無 20 20 特定なし DO ONE'S-B株式会社 R6.4.1

92 1910103868 多機能型事業所　あおば △ 400-0843 1 甲府市東下条町121-5 055-242-8199 055-242-8224 有 16 6 特定なし （有）タケマサ商事 R6.7.1

93 1910103892 就労継続支援B型事業所　anko △ 400-0047 1 甲府市徳行2-4-5 055-215-6048 無 20 20 知的/精神/難病 anlib（株） R6.7.1

94 1910102118 self-A・わごころ甲府 △ 400-0031 1 甲府市丸の内2-32-5ラ・レジスタン
ス・ド・グロワール101

055-244-8000 055-244-8000 有 20 10 特定なし （株）わごころ R6.8.1

95 1910104049 ホワイトツリー　千塚事業所 △ 400-0074 1 甲府市千塚4-10-16 055-244-5777 055-244-6777 無 20 20 特定なし 株式会社ESTATE R6.10.1

96 1911701157 就労継続支援B型事業所　にじいろ △ 400-0116 1 山梨県甲斐市玉川１４３９番地１ 090-3495-0881 無 20 20 特定なし （同）Ｓｕｎｎｙ R6.11.1

96 1883

97 1910200144 ひらしな △ 405-0033 2 山梨市落合860 0553-23-5547 0553-23-5563 無 30 30 精神 （公財）山梨厚生会 H20.4.1

98 1912200142 ともしび福祉作業所 △ 404-0051 2 甲州市塩山竹森588-1 0553-32-1916 0553-32-1931 無 20 20 知的/精神 （福）藤実会 H20.4.1

99 1911800199 障害者サービス事業所つくしの家 △ 406-0033 2 笛吹市石和町小石和1802-1 055-261-7707 055-261-1033 有 40 14 肢/聴/内/知/精 （福）つくし会 H21.3.1

100 1910200078 山梨クリナース △ 405-0016 2 山梨市大野1551-1 0553-23-3382 0553-23-3370 有 40 34 身/知 （福）忠恕会 H22.3.1

101 1912200209 塩山授産園 △ 404-0042 2 甲州市塩山上於曽933-1 0553-44-2903 0553-44-2904 無 20 20 知的/精神 （福）ぶどうの里 H24.1.1

102 1911800090 通所美咲 △ 406-0821 2 笛吹市八代町北236 055-265-1850 055-265-1851 無 20 20 知的 （福）美咲会 H24.4.1

103 1911800181 ハーモニー △ 406-0027 2 笛吹市石和町下平井329 055-261-3377 055-261-3378 有 40 10 知的/精神 （福）和音の郷 H24.4.1

104 1911800348 創作工房くわの家 △ 406-0003 2 笛吹市春日居町桑戸302-1 0553-39-8628 0553-39-8628 有 20 10 聴／言／知 （合）カナエール H27.5.1

105 1912200282 ケアフィットファーム △ 404-0033 2 甲州市塩山赤尾650 0553-39-8681 0553-39-8682 有 20 14 聴/内/知/精 （公財）日本ケアフィット共育機構 H28.7.1

106 1910200342 サポートファームあさひ △ 405-0014 2 山梨市市川1658 0553-39-9303 0553-39-9310 有 20 20 特定なし （同）あさひ H29.5.1

107 1912200183 ワークコートたくみ △ 409-1306 2 甲州市勝沼町山1409-5 0553-20-5555 0553-20-5556 有 20 20 特定なし （福）山の都福祉会 H30.6.1

108 1911800447 笛吹市社会福祉協議会　一宮障害福祉サービス事業所 △ 405-0076 2 笛吹市一宮町竹原田40 0553-39-8503 0553-39-8501 有 32 20 特定なし （福）笛吹市社会福祉協議会 R2.5.1

109 1911800587 就労継続支援B型事業所YくまーずKion △ 406-0801 2 笛吹市御坂町成田1739番7 080-5402-2963 055-244-8788 無 20 20 知的/精神 （株）Ystyle R4.6.1

110 1910200409 みのり △ 400-0032 2 山梨市下神内川505番地 0553-34-5244 0553-34-5244 無 20 20 知的/精神 （株）日本のちから R3.4.1

111 1910200433 すずらん △ 405-0018 2 山梨市上神内川1363（日下部記念病院内） 0553-34-5080 0553-34-5080 無 20 20 精神 （医）加納岩 R3.8.1

112 1910200458 レイズ △ 405-0015 2 山梨市下石森７２３ 0553-34-8466 0553-34-8467 無 20 20 特定なし （株）エンデヴァー山梨 R4.2.1

113 1911800462 りらく △ 406-0022 2 笛吹市石和町山崎132番地28 055-234-5016 055-234-5016 無 20 10 知的／精神 （株）スマイルサポート R4.4.1

114 1911800678 ダンケ福祉会 △ 405-0066 2 笛吹市一宮町神沢102 0553-34-9454 0553-34-9454 有 20 14 身体/知的/精神 （株）mukunoki-jp R6.1.1

115 1910200516 レイ・ナチュレ △ 405-0032 2 山梨市正徳寺490番地 080-9563-2656 0553-34-8472 無 20 20 知的/精神 （一社）山梨オーガニッククラブ R7.1.1

116 1911800751 就労継続支援Ｂ型事業所かげつ △ 406-0024 2 笛吹市石和町川中島385番地 055-262-4526 055-263-2205 無 20 20 肢/内/知/精 （有）かげつ R7.4.1

117 1912200456 ワークコート結 △ 404-1306 2 甲州市勝沼1409-8 0553-44-3300 0553-20-5556 無 20 20 身体/知的/精神 （福）山の都福祉会 R7.6.1

20 396

118 1910700051 ステップ増穂 △ 400-0505 3 南巨摩郡富士川町長澤399-1 0556-22-8311 0556-22-8312 無 40 40 身/知/精 （特非）南風会 H20.5.1

119 1910703006 Bread&Butter △ 409-2524 3 南巨摩郡身延町身延3637 0556-62-1134 0556ｰ62-1135 有 35 20 特定なし （福）深敬園 H22.4.1

120 1910600061 自立支援センターめぐみ園 △ 409-3601 3 西八代郡市川三郷町市川大門4796-1 055-288-0716 055-288-0386 有 26 20 特定なし （特非）めぐみ園 H22.9.1

以上 中北圏域　事業所数

以上 峡東圏域　事業所数



県内障害者支援施設・障害福祉サービス事業所一覧（サービス別）

◎県立県営施設　　○県立民営施設　　△民立民営施設　　□国立施設　　市　市立民営施設    無印　県外法人施設　　 令和7年7月1日現在
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121 1910600087 リベルタ △ 409-3611 3 西八代郡市川三郷町上野176 055-288-1549 055-288-0616 無 20 20 精神 （特非）心音会ぽこあぽこ H23.2.1

122 1910600095 きりあ △ 409-3612 3 西八代郡市川三郷町上野1563-1 055-272-7011 055-272-7011 無 20 20 知的/精神 （特非）希会 H23.4.1

123 1910700028 ゆあーずあんどゆうず △ 400-0505 3 南巨摩郡富士川町長澤2374-1 0556-22-8211 0556-22-8212 有 40 20 知的/精神 （福）くにみ会 H24.4.1

124 1910705043 ふじかわどりいむ △ 400-0501 3 南巨摩郡富士川町青柳町498 0556-20-6050 0556-20-6070 有 40 40 特定なし （福）深敬園 H19.3.30

125 1910705050 アシストゆう △ 400-0505 3 南巨摩郡富士川町長澤992 0556-48-8577 0556-48-8577 無 20 20 特定なし （株）アシストエンジニアリング H28.6.1

126 1910705134 ステップ増穂Ⅱ △ 400-0505 3 南巨摩郡富士川町長澤450-1 0556-22-8311 0556-22-8312 無 30 30 身/知/精 （特非）南風会 R3.4.1

127 1910600194 ワークハウス「きのこ」 △ 409-3603 3 西八代郡市川三郷町黒沢８８０番地 055-288-0398 055-288-0399 無 20 20 身/知/精 （一社）あかね R3.5.1

10 250

128 1911305058 スイートベリーKATUYAMA △ 401-0310 4 南都留郡富士河口湖町勝山298 0555-72-6682 0555-72-6683 有 29 14 特定なし （福）アドバンス H19.8.1

129 1911100087 就労支援事業所チャレンジ・ドリーム △ 402-0056 4 都留市つる1-5-10 0554-43-9144 0554-68-3251 有 20 20 特定なし （福）小さな花 H20.4.1

130 1911200218 けやき園 △ 403-0004 4 富士吉田市富士見4丁目11-16 0555-24-8862 0555-24-8863 有 37 18 特定なし （福）不二の里森福祉会 H20.7.1

131 1911400131 就労支援事業所めばえ △ 401-0016 4 大月市大月町真木4680-2 0554-68-3270 0554-68-3271 有 20 20 特定なし （福）芽生福祉会 H21.3.1

132 1911200275 障害福祉サービス事業所ありんこ △ 403-0003 4 富士吉田市大明見1-13-28 0555-22-7217 0555-22-7218 有 52 40 知的/精神 （福）ありんこ H22.4.1

133 1911100095 就労支援センターいちごいちえ △ 402-0053 4 都留市上谷2-5-7 0554-56-7920 0554-56-7921 無 20 20 特定なし （特非）ヒューマンサポート翼 H22.4.1

134 1911100103 みとおし △ 402-0025 4 都留市法能565-1 0554-45-8622 0554-45-8623 有 40 20 特定なし （福）あすなろの会 H23.4.1

（従）みとおしサテライト △ 402-0011 4 都留市井倉字美通250 0554-45-8622 0554-45-8623 従10 H23.4.1

135 1912000021 わかあゆ工房 △ 409-0112 4 上野原市上野原2283-1 0554-62-1069 0554-62-1169 有 30 15 特定なし （福）上野原若鮎会 H23.4.1

136 1911200291 富士吉田市地域福祉交流センター 市 403-0005 4 富士吉田市上吉田東9-14-18 0555-20-1100 0555-20-1108 有 50 40 身体/知的 （福）富士吉田市社会福祉事業団 H24.4.1

137 1911305017 障害福祉サービス事業所　pal-pal △ 401-0302 4 南都留郡富士河口湖町小立2487-4 0555-83-3170 0555-83-3171 有 40 34 知/肢 （福）ムーブ H23.11.1

138 1912000088 上野原福祉作業所 △ 409-0112 4 上野原市上野原1500 0554-63-4725 0554-63-4725 無 20 20 身/知/精 （特非）わかば H26.4.1

139 1911200390 富士北麓聖ヨハネ支援センター △ 403-0008 4 富士吉田市下吉田東1-10-18 0555-24-8390 0555-24-8491 有 50 15 知/精 （福）聖ヨハネ会 H26.4.1

140 1911200416 福祉の実　たけのこ △ 403-0012 4 富士吉田市旭5-1-1 0555-25-7080 0555-25-7081 無 20 20 知/精 （一社）みどり H29.4.1

141 1911305165 アイラブ福祉研究所 △ 401-0335 4 南都留郡富士河口湖町大嵐521-2 0555-20-4815 0555-20-4816 無 20 20 特定なし （株）ハイファイブ H29.4.1

142 1911200408 グレイス・ロード　富士サポートセンター △ 403-0032 4 富士吉田市上吉田東7-3-10 0555-24-2201 0555-72-8701 有 40 20 知/精 （一社）グレイス・ロード H30.4.1

143 1911200515 アエラ－ライフ △ 403-0012 4 富士吉田市上吉田東3-1-68 0555-30-1042 0555-30-1075 有 20 13 身/知/精 （特非）Ｂｅ　Ｈａｐｐｙ H30.6.1

144 1911305199 ワークピア河口湖 △ 401-0302 4 南都留郡富士河口湖町小立5585番 0555-72-9221 0555-72-9221 有 20 14 特定なし （福）美徳杜 H31.4.1

145 1911100210 就労支援センター ピアハウスつる △ 402-0004 4 都留市古川渡632番地4 0554-56-7744 0554-56-7743 無 20 20 肢/内/知/精 （特非） むつみの会 R1.10.1

146 1911200614 就労支援Ｂ型事業所　木の花 △ 403-0016 4 富士吉田市松山1248-2 055-24-5061 0555-24-5061 無 20 20 知/精 （特非）五湖の会 R2.4.1

147 1911400289 ＢＥ－ＪＯＹ △ 401-0015 4 山梨県大月市大月町花咲１４４０－５　２階 0554-23-6533 0554-23-6522 無 20 20 特定なし （一社）デマンド・アンド・ケア R4.1.1

148 1911100244 さくら △ 402－0052 4 都留市つる1-7-6 0554-67-8739 0554-56-7388 有 20 10 特定なし （一社）桜来 R4.8.1

149 1911400180 スカイコート大月 △ 401-0005 4 大月市賑岡町浅利1108-1 0554-23-5551 0554-23-2300 有 20 10 特定なし （福）山の都福祉会 R5.5.1

150 1911305223 障害福祉サービス事業所　るりからくさ △ 401-0130 4 南都留郡富士河口湖町勝山１００５ 0555-73-8786 0555-73-8786 無 20 20 特定なし （一社）木咲会 R6.6.1

151 1911305272 りんく △ 401-0301 4 南都留郡富士河口湖町船津3347番地2 0555-72-8943 0555-72-8945 有 20 6 知/精 （同）キッズサポート R7.4.1

24 469

150 2,998

1
1911900387 （株）グローブ △ 408-0112 1 北杜市須玉町若神子2356 0551-45-9451 0551-45-9452 20 特定無し （株）グローブ H30.7.1

2
1910100799 ジリツアカデミー △ 400-0058 1 甲府市宮原町94-1 055-268-2255 055-268-2256 有 30 特定なし （株）ＺＩＲＩＴＳ H30.10.1

3
1910100963

公益財団法人住吉偕成会　すみよし作業センター △ 400-0851 1 甲府市住吉4-10-32 055-221-2110 055-221-2120 有 26 精神 （公財）住吉偕成会 H30.10.1

4
1910102621 就労支援事業所かしのみNeo △ 400-0034 1 甲府市宝1-22-2 055-270-0005 055-270-0033 40 知的/精神 （福）かしのみ福祉会 R1.12.1

就労継続支援Ｂ型　事業所数

以上 富士・東部圏域　事業所数

就労定着支援

以上 峡南圏域　事業所数



県内障害者支援施設・障害福祉サービス事業所一覧（サービス別）

◎県立県営施設　　○県立民営施設　　△民立民営施設　　□国立施設　　市　市立民営施設    無印　県外法人施設　　 令和7年7月1日現在
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5
1910102639 就労支援事業所かしのみラボ △ 400-0034 1 甲府市宝1-31-17 055-288-9755 055-288-9756 20 知的/精神 （福）かしのみ福祉会 R1.12.1

6
1910100849 山梨クリナース酒折 △ 400-0802 1 甲府市横根町150-1 055-233-0200 055-233-1001 有 36 特定なし （福）忠恕会 H31.4.1

7
1910100864 甲府市障害者センター 市 400-0807 1 甲府市東光寺1-10-25 055-222-0741 055-222-0019 有 60 特定なし 甲府市・（福）甲府市社会福祉事業団 R1.8.1

8
1910101201 SAKURA山梨センター △ 400-0047 1 甲府市徳行2-5-13　KAIスクウェア 055-221-3918 055-221-3919 無 20 内/知的/精神 （株）綜合キャリアトラスト R1.8.1

9
1910102225 KEIPE甲府オフィス △ 400-0031 1 甲府市丸の内1-15-2　第5丸銀ビル2階A号室 055-225-3262 055-225-3263 無 20 知/精 KEIPE（株） R2.1.1

10 1911700423 ビリーブ △ 407-0006 1 韮崎市下祖母石2301 0551-45-7455 0551-45-7533 20 肢/聴/内/知/精  （株）ビリーブ R3.6.1

11 1910102894 コリード甲府 △ 400-0043 1 甲府市国母7丁目５番17号 055-288-0370 055-288-0372 無 20 知・精・内部 （株）片桐建設 R4.12.1

11

12
1912200126 勝沼授産園 △ 409-1303 2 甲州市勝沼町小佐手633-1 0553-44-2903 0553-44-2904 34 特定無し （福）ぶどうの里 H30.5.1

1                                                     

13
1911200275 障害福祉サービス事業所ありんこ △ 403-0003 4 富士吉田市大明見1-13-28 0555-22-7217 0555-22-7218 52 特定無し （福）ありんこ H31.4.1

14
1911100087 就労支援事業所チャレンジ・ドリーム △ 402-0056 4 都留市つる1-5-10 0554-43-9144 0554-68-3251 20 身/知/精 （福）小さな花 H31.4.1

2 0

14 0

1 1911600920 相談支援センターカマラド △ 400-0226 1 南アルプス市有野3243-1 055-269-5671 055-269-5672 特定なし （福）蒼渓会 H30.4.1

2 1910102282 ＧＨ甲府 △ 400-0807 1 甲府市東光寺2-3-28 055-226-5574 055-244-2662 無 特定なし （福）ぶどうの里 H30.5.1

3 1911900668 ふらっと △ 408-0025 1 北杜市長坂町長坂下条1237-3 0551-45-7025 0551-32-6351 特定なし （福）八ヶ岳名水会 H30.5.1

4 1910102290 サポートプラザ山の手 △ 400-0007 1 甲府市美咲1-8-5 055-251-7611 055-251-7611 無 特定なし （医）山角会 H30.6.1

5 1911900684 いきいきほくと相談支援事業所 △ 408-0204 1 北杜市明野町上手520 0551-25-4320 特定なし （福）緑樹会 H31.4.1

6 1911600052 生活支援センタークローバー △ 400-0404 1 南アルプス市古市場243-1 055-225-3985 055-225-3995 特定なし （福）山梨県手をつなぐ親の会 R1.6.1

7 1911700795 相談室りゅうおう △ 400-0118 1 甲斐市竜王267-3 055-278-2266 055-278-2267 特定なし （福）ぎんが福祉会 R3.4.1

8 1910800315 自立生活援助事業所ハルノヒ △ 409-3867 1 中巨摩郡昭和町清水新居１５７３　ウイングビル２０２ ０９０－９３２７－８５４５ 特定なし （同）ハルノヒ R5.7.1

9 1911900783 自立生活援助ミライズ △ 408-0044 1 北杜市小淵沢町１０５１番地１巣コ・クリエーション小淵沢８番 0551-45-6203 0551-45-6205 特定なし （株）オリナス R7.4.1

9

10 1910200367 サポートセンターハロハロ △ 405-0005 2 山梨市小原東1309-1 0553-34-9202 0553-34-9201 特定なし （福）三富福祉会 H30.6.1

11 1910200375 山梨厚生グループホーム △ 405-0033 2 山梨市落合89-3 0553-23-5525 0553-23-5556 精 （公財）山梨厚生会 H30.7.1

2

11

1910900156 あけぼの医療福祉センター（肢体不自由児施設） ◎ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3251-1 0551-22-6111 0551-22-7890 併設 80 2 身/知/児 山梨県 H24.10.1

1910900032 あけぼの医療福祉センター（重症心身障害児施設） ◎ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3251-1 0551-22-6111 0551-22-7890 併設 80 6 身/知/児 H24.10.1

2 1910900040 県立あけぼの医療福祉センター成人寮 ○ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3251-1 0551-30-0111 0551-30-0112 併設 55 15 身/知/児/精 山梨県・（福）山梨県障害者援護協会 H24.10.1

3 1911700043 コスモス △ 400-0118 1 甲斐市竜王267-3 055-278-2266 055-278-2267 空床・併設 32 4 身/児 （福）ぎんが福祉会 H24.10.1

4 1910100286 障害者支援施設　きぼうの家 △ 400-0833 1 甲府市西油川町117-1 055-288-8081 055-288-8085 空床・併設 5 身/知/児/精 （福）山梨県社会福祉事業団 H24.10.1

5 1910100716 千代田荘 △ 400-0082 1 甲府市下帯那町3215-1 055-251-8450 055-251-8428 併設 7 身/知/児/精 （福）清長会 H24.10.1

6 1910900065 みだい寮 △ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3561-1 055-285-4292 055-285-4293 併設 70 4 知/児 （福）山梨県手をつなぐ親の会 H24.10.1

7 1911900080 星の里 △ 408-0031 1 北杜市長坂町小荒間1095-7 0551-32-7355 0551-32-7350 空床・併設 50 4 身/知/児 （福）八ヶ岳名水会 H24.10.1

8 1911700084 敷島緑陽園 △ 400-0121 1 甲斐市牛句2027-3 055-277-1100 055-277-1101 併設 55 5 知/児 （福）三井福祉会 H24.10.1

9 1910900099 穴山の里 △ 407-0263 1 韮崎市穴山町次第窪5164 0551-25-5900 0551-25-5906 併設 50 5 知/児 （福）信和会 H24.10.1

10 1911601084 県立育精福祉センター児童寮 ○ 400-0226 1 南アルプス市有野3303-2 055-285-0615 055-285-7123 併設 80 10 児 山梨県・（福）山梨県手をつなぐ親の会 R2.4.1

短期入所
1

以上 中北圏域　事業所数

自立生活援助　 事業所数

自立生活援助

以上 峡東圏域　事業所数

以上 中北圏域　事業所数

就労定着支援事業所数

以上 富士・東部圏域　事業所数

以上 峡東圏域　事業所数
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11 1911900049 白州いずみの家 408-0315 1 北杜市白州町白須8438 0551-35-3324 0551-35-3328 空床 30 2 知 （福）しあわせ会 H24.10.1

12 1910100278 青い鳥成人寮 △ 400-0064 1 甲府市下飯田2-10-1 055-224-5060 055-224-5064 空床 4 知/児 （福）山梨ライトハウス H24.10.1

13 1911600508 県立育精福祉センター成人寮 ○ 400-0226 1 南アルプス市有野3303-2 055-285-7122 055-285-7123 併設 90 9 知 山梨県・（福）山梨県手をつなぐ親の会 H24.10.1

14 1911601167 梨の実寮 △ 400-0226 1 南アルプス市有野4370 055-285-3717 055-285-3702 併設 46 6 身/知/児/精 （福）山梨県手をつなぐ親の会 H24.10.1

15 1911900189 グリーンヒルホーム △ 407-0204 1 北杜市明野町上手520 0551-25-2195 0551-25-2197 併設 66 6 知 （福）緑樹会 H24.10.1

16 1910100237 向徳舎 △ 400-0813 1 甲府市向町277 055-223-2500 055-223-2501 併設 5 知 （福）園樹会 H24.10.1

17 1910100385 独立行政法人国立病院機構甲府病院 □ 400-8533 1 甲府市天神町11-35 055-253-6131 055-251-5597 空床 8 児 （独）国立病院機構 H24.10.1

18 1911900015 ケアハウス大坊 △ 408-0314 1 北杜市白州町大坊758
0551-32-
7355（星の

0551-32-
7350（星の 単独 1 1 身/知/児/精 （福）八ヶ岳名水会 H24.10.1

19 1911900056 仁生園ショートステイセンター △ 408-0031 1 北杜市長坂町小荒間1293 0551-32-3340 0551-32-3546 併設 30 13 身 （福）愛寿会 H24.4.1

20 1911700019 すけっと △ 400-0117 1 甲斐市西八幡1777小宮山住宅1号 055-276-3099 055-276-3099 単独 1 1 身/知/児/精 （有）すけっと H24.6.1

21 1911900197 特定非営利活動法人キッズステーション △ 408-0114 1 北杜市須玉町藤田441-2 0551-42-3870 0551-42-3870 単独 3 3 児 （特非）キッズステーション H24.6.15

22 1911600177 ライフデザイン　ボヤージュ △ 400-0026 1 南アルプス市有野3243-1 055-236-8713 055-236-8714 併設 20 2 精 （福）蒼渓会 H24.10.1

23 1911900254 第二仁生園 △ 408-0031 1 北杜市長坂町小荒間27-4 0551-32-8270 0551-32-8271 併設 33 3 身 （福）愛寿会 H24.10.1

24 1910900495 あさひワークホーム △ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3294 0551-22-7444 0551-22-7314 併設 45 5 身/知/精 （福）山梨県障害者援護協会 R3.4.1

25 1911600516 山梨勤労者医療協会　巨摩共立病院 △ 400-0398 1 南アルプス市桃園340 055-283-3131 055-282-5614 単独 1 1 難病 （公社）山梨勤労者医療協会 H24.10.1

26 1910101375 青い鳥ケアホーム △ 400-0064 1 甲府市下飯田1-10-24 055-235-5566 055-222-9393 併設 14 2 特定なし （福）山梨ライトハウス H26.1.1

27 1910100336 麦の家 400-1503 1 甲府市心経寺町490-1 055-266-3976 055-266-3698 空床 50 2 身 （福）友好福祉会 H26.5.1

28 1911600979 悠々ともろう △ 400-0222 1 南アルプス市飯野2939-1 055-282-2002 055-282-2040 単独 12 12 特定無し （福）深敬園 H30.9.1

29 1910800117 げんきキッズクリニック △ 409-3863 1 中巨摩郡昭和町河東中島748-1 055-268-5599 055-268-5598 併設 2 2 身／児 （医）健輝会 H28.2.1

30 1911900643 ふれんどりー・ゆう △ 408-0102 1 北杜市須玉町比志3621-31 0551-45-0055 0551-30-7411 併設 7 1 身/知/精 （福）新友会 H28.3.1

31 1910101813 こっとん △ 400-0042 1 甲府市高畑1-16-8 055-225-5440 055-225-5441 単独 22 2 特定なし （株）NEXT・DOOR H28.4.1

32 1910101987 すみれ △ 400-0822 1 甲府市里吉1-6-23 055-237-3857 055-225-5326 単独 34 2 特定なし （株）えがお H29.3.1

33 1910102068 共同生活援助事業所フォルティナ △ 400-0011 1 甲府市上積翠寺町1003 055-253-2611 055-253-0881 空床 18 2 肢/知/精 （特非）わたげの会 H29.4.1

34 1910102621 就労支援事業所かしのみNeo △ 400-0034 1 甲府市宝1-22-2 055-270-0005 055-270-0033 単独 40 3 知的/精神 （福）かしのみ福祉会 R1.12.1

35 1910102613 グループホームいずみ △ 400-0035 1 甲府市飯田２－２０－１２ 055-209-0184 055-209-0184 空床 4 4 身/知/精 （一社）いずみ R1.12.1

36 1911601050 ライフスタイル　ボヌール △ 400ｰ0226 1 南アルプス市有野2826－1 055-287-8851 055-287-8852 併設 20 4 身/知/精 （福）蒼渓会 R2.4.1

37 1911700753 サポートはうすＡｎｄａｎｔｅ △ 400-0121 1 甲斐市牛句2029-2 055-277-1198 055-277-1120 単独 5 5 障害児 （福）三井福祉会 R2.5.1

38 1910102662 ショートステイあかし　新館 △ 400-0831 1 甲府市上町2473 055-226-6580 055-226-6503 併設 20 20 特定なし （福）日新会 R2.6.1

39 1910900487 Lua短期入所事業所 △ 407-0013 1 韮崎市中島2-2-7 0551-32-7355 0551-22-8458 空床 15 3 特定なし （福）八ヶ岳名水会 R3.4.1

40 1910900503 山梨県立あゆみの家 ○ 407-0046 1 韮崎市旭町上條南割3314-13 0551-22-3273 0551-22-3244 併設 12 2 精 山梨県・（福）山梨県手をつなぐ親の会 R3.4.1

41 1910102878 カーサフェリス △ 400-0826 1 甲府市西高橋町328-4 055-244-5444 055-222-5444 併設 7 2 特定なし （福）幸生会 R3.4.1

42 1910102944 YADOKARI △ 400-0064 1 甲府市下飯田1-11-6 055-226-7723 055-226-7723 空床 6 2 特定なし （福）あそびじゅく R3.4.1

43 1910102902 障害者グループホーム　彦星 △ 400-0043 1 甲府市国母5-3-35 090-2246-6723 併設 8 1 特定なし （同）Grk R3.4.1

44 1910103058 山の手倶楽部 △ 400-0022 1 甲府市元紺屋町15 055-288-8822 055-288-8823 空床 11 11 特定なし マクロ（株） R3.8.1

45 1911900734 ここ　短期入所事業所 △ 408-0204 1 北杜市明野町上手247番地－１ 0551-30-4250 0551-30-4251 併設 7 3 特定なし （福）緑樹会 R4.5.1

46 1911900759 かなで　短期入所事業所 △ 408-0204 1 北杜市明野町上手247番地－１ 0551-30-4250 0551-30-4251 併設 17 3 特定なし （福）緑樹会 R4.5.1

47 1910103215 ロサ・プリムラ △ 400-0854 1 甲府市中小河原町566番地3 055-226-6580 055-226-6503 空床 10 4 特定なし （有）あかしJOY R4.5.1

48 1910103264 グループホームCOCOKARA △ 400-0043 1 甲府市国母1-12-15 055-225-6191 055-225-6192 空床 5 5 知・精 （NPO）COCOKARA R4.7.1

49 1910103249 短期入所　はるか里吉１ △ 400-0822 1 甲府市里吉1丁目6番1号 055-215-1445 055-207-3260 空床 8 8 知・精 福悠（株） R4.7.1
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50 1910103413 かしのみホーム △ 400-0035 1 甲府市飯田5-12-5 055-270-0005 055-270-0033 空床 5 知・精・児 （福）かしのみ福祉会 R5.3.1

51 1910103439 グループホーム LIFE △ 400-0064 1 甲府市下飯田2丁目５－１７ ０５５－２２２－３３８８ ０５５－２２２－３３８８ 空床 16 4 特定なし （福）山梨樫の会 R5.4.1

52 1910900602 にこあす △ 407-0263 1 韮崎市穴山町4462-2 0551-45-9830 0551-45-9831 空床 12 2 知的 （福）信和会 R5.11.1

53 1910103744 城東病院医療型ショートステイ △ 400-0861 1 甲府市城東4丁目13-15 055-233-6411 055-233-6409 空床 12 6 身/知/精/難病 医療法人慶友会 R6.3.1

54 1910104023 こっとんほーむ２ △ 400-0042 1 甲府市高畑1-9-10 055-225-5440 055-225-5441 空床 6 6 特定なし （株）NEXT・DOOR R6.9.1

55 1910104106 城東病院介護医療院医療型ショートステイ △ 400-0861 1 甲府市城東4丁目13-15 055-233-6411 055-233-6409 空床 12 6 身/知/精/難病 医療法人慶友会 R7.3.1

55 265

56 1910200128 白樺園 △ 404-0201 2 山梨市三富川浦2203 0553-39-2714 0553-39-2713 併設 50 10 知/児 （福）三富福祉会 H24.10.1

57 1911800082 障害者支援施設美咲園 △ 406-0821 2 笛吹市八代町北175-1 055-265-4111 055-265-4101 併設 90 10 知 （福）美咲会 H24.10.1

58 1910200045 ハロハロ２番館 △ 405-0012 2 山梨市東後屋敷566-5 0553-23-0346 0553-23-0360 単独 3 3 身/知/児/精 （福）三富福祉会 H24.10.1

59 1912200100 スカイコート勝沼 △ 409-1306 2 甲州市勝沼町山1405-1 0553-44-3851 0553-44-5251 併設 58 6 身/知/児 （福）山の都福祉会 H24.10.1

60 1919900017 そだち園 404-0012 2 山梨市牧丘町室伏1861 0553-35-4137 0553-35-4138 空床 35 2 知/児 （福）そだち会 H24.10.1

61 1911800215 短期入所サクラダ △ 406-0032 2 笛吹市石和町四日市場823 ｴｸｾﾚﾝﾄ桜田B-108 055-263-5205 055-263-5205 単独 1 1 知/精 （福）ぶどうの里 H24.10.1

62 1910200383 ハナミズキ（単独型短期入所） △ 405-0006 2 山梨市小原西641－5 0553-34-8771 0553-34-8774 単独 10 10 身/知/児/精 （福）三富福祉会 R1.11.1

63 1911800660 富士温泉病院　医療型短期入所事業所 △ 406-0004 2 笛吹市春日居町小松下河原１１７７ 0553-26-3331 0553-26-3574 空床 3 3 身/知/難 （一財）山梨整肢厚生会 R5.10.1

8 45

64 1910703030 かじか寮 △ 409-2524 3 南巨摩郡身延町身延3637 0556-62-1134 0556-62-1135 併設 46 6 身/知/児/精 （福）深敬園 H24.10.1

65 1910701018 くにみ園 △ 400-0601 3 南巨摩郡富士川町鰍沢字植村4272-1 0556-27-0311 0556-27-0312 併設 44 4 身/知/児/精 （福）くにみ会 H24.10.1

66 1910705118 またあしたハウス △ 400-0601 3 南巨摩郡富士川町駅前通2-4203-3 0556-48-8211 0556-48-8212 併設 6 2 身/知/児/精 また明日（株） R2.4.1

67 1910600186 やっちゃんの家 △ 409－3603 3 西八代郡市川三郷町黒沢1907番地2 055-270-1623 併設 20 4 知/精 （株）シェアスマイルみさと R6.5.1

4 16

68 1911305025 障害福祉サービス事業所はまなし寮 △ 401-0301 4 南都留郡富士河口湖町船津6663-1 0555-72-5322 0555-72-5325 併設 55 5 身/知/児/精 （福）山梨県社会福祉事業団 H24.10.1

69 1911100020 宝山寮 △ 402-0045 4 都留市大幡5118 0554-43-3265 0554-43-9533 併設 71 11 知 （福）山梨福祉事業会 H24.10.1

70 1911302014 障害者支援施設富士聖ヨハネ学園 △ 401-0511 4 南都留郡忍野村忍草2748 0555-23-5155 0555-23-5157 併設 128 6 知/児 （福）聖ヨハネ会 H24.10.1

71 1911301008 グループホーム”にしかつら” △ 403-0023 4 南都留郡西桂町倉見47-2 0555-83-3170 0555-83-3171 単独 1 1 知 （福）ムーブ H24.10.1

72 1911400180 スカイコート大月 △ 401-0005 4 大月市賑岡町浅利1108-1 0554-23-5551 0554-23-5552 単独 5 5 身/知/精/児 （福）山の都福祉会 H26.4.1

73 1911200390 富士北麓聖ヨハネ支援センター △ 403-0008 4 富士吉田市下吉田東1-10-18 0555-24-8390 0555-24-8391 単独 3 3 身（肢）/知/児 （福）聖ヨハネ会 H26.4.1

74 1911200473 グループホームあさひ（短期入所事業所ありが亭） △ 403-0012 4 富士吉田市旭2-15-12 0555-22-7217 0555-22-7218 単独 3 3 知 （福）ありんこ H30.4.1

75 1911200465 寿聖ヨハネ短期入所 △ 403-0001 4 富士吉田市上暮地2843-4 0555-30-2500 0555-30-2500 併設 1 1 知 （福）聖ヨハネ会 H30.4.1

76 1911400032 障害者支援施設　もえぎ寮（空床型） △ 409-0501 4 大月市富浜町宮谷1510-3 0554-23-2707 0554-22-3691 空床 41 2 知 （福）山梨県社会福祉事業団 R2.10.1

77 1912000195 みのりの里　介護老人保健施設　旭ヶ丘 △ 409-0112 4 上野原市上野原７８０６ 0554-63-5800 0554-62-6006 空床 90 2 特定なし （医）恵風会 R3.10.1

78 1911400032 障害者支援施設　もえぎ寮 △ 409-0501 4 大月市富浜町宮谷1510-3 0554-23-2707 0554-22-3691 併設 41 1 知 （福）山梨県社会福祉事業団 R4.41

79 1911400339 グループホーム　スカイコート大月 △ 401-0005 4 大月市賑岡町浅利1108-6 0554-23-5551 0554-23-2300 空床 7 7 特定なし （福）山の都福祉会 R4.6.1

80 1911200739 障がい者短期入所慶和荘シンビオシス △ 403-0032 4 富士吉田市上吉田東４－８－４ 0555-23-3033 空床 10 10 特定なし （福）明清会 R6.2.1

81 1911305264 介護老人保健施設はまなす △ 401-0301 4 南都留郡富士河口湖町船津6901 0555-83-3285 0555-83-3286 空床 2 2 身 （医）青虎会 R6.12.1

82 1911100350 ツル虎ノ門整形外科・リハビリテーション病院 △ 402-0005 4 都留市四日市場字瀬中188 0554-45-8861 0554-45-8876 空床 1 1 身／知 （医）青虎会 R7.1.1

83 1911100368 ツル虎ノ門整形外科・リハビリテーション病院介護医療院 △ 402-0005 4 都留市四日市場字瀬中188 0554-45-8861 0554-45-8876 空床 1 1 身／知 （医）青虎会 R7.1.1

84 1911100376 都留市立病院 市 402-0056 4 都留市つる5-1-55 0554-45-1811 0554-45-2467 空床 1 1 児 都留市 R7.2.1

17 62以上 富士・東部圏域　事業所数

以上 峡南圏域　事業所数

以上 峡東圏域　事業所数

以上 中北圏域　事業所数



県内障害者支援施設・障害福祉サービス事業所一覧（サービス別）

◎県立県営施設　　○県立民営施設　　△民立民営施設　　□国立施設　　市　市立民営施設    無印　県外法人施設　　 令和7年7月1日現在

サービ
ス

定員
所在地郵便番号

事業所
定員

多機能型
実施

県
内

主たる
障害種別

設置経営主体 指定年月日ＦＡＸ番号電話番号圏域
サービス

種別
事業所名事業所番号

84 388短期入所　事業所数


